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SEJM UCHWALIŁ WCZORAJ
PEŁNOMOCNICTWA DLA R. P.

WARSZAWA, 29.10 (teł. wł.). Dziś 
od godz. 10l/2 rano obradowało ple- 
fiwm Sejmu nad spraw oz da/niem ko- 
tthisji specjalnej, która miała z-a zada
nie omówić projekt u®taw*y o pehio- 
Rbocnictwach do wydawania dekretów 
dla Prezydenta Rzeczypospolitej.

Po otwarciu posiedzenia marszałek 
zaprosił do prezydjnm przewodniczą
cego komisji, pos. Sowińskiego, który 
zasiadł tam obok dwu urzędujących 
sekretarzy.

W imieniu komisji projekt ustawy 
referował wicemarszałek Miedziński. 
Na wstępie referent zaznaczył, iź nie 
będzie szczegółowo streszczał przebie
gu obrad komisji, albowiem znane 
są już orne niewątpliwie posłom. Dla
tego też referent ograniczy się do 
przedstawienia zasadniczych momen
tów pracy komisji. Po tym wstępie 
referent przystępuje do omówienia 
planu rządowego walki z ciężką rze
czywistością finansowo - gospodar
czą państwa.

Sytuacja streszcza się w tem. że możliwo
ści finansowe obywateli obniżyły się do tego 
stopnia, że niepodobna nadal nie przystoso
wywać całego aparatu życia publicznego, 
rego kosztów do zmienionej sytuącji, która 
nie rokuje gwałtownej a rychłej poprawy. 
Pian, z którym wystąpił rząd, odpowiada ua 
szemu przekonaniu i dlatego na komisji nie 
spotkał się ze sprzęci wam.

Pląn ten obejmuje następujące przesłanki: 
Sytuacja wymaga Z':'? cedowanego jednorazo 
We®ro pociągnięcia w kierunku uzgodnienia 
możliwości płatniczych społeczeństwa — jak 
fiię wyraża referent — z niezbędnymi potrze 
baimf państwa, których wydatnie obniżyć 

tuż nie podobna.
Rząd stanął na stanowisku, że Polska po

winna. nadal trwać w systemie swoim walki 
»e zjawisikarai kryzysu, polegającym na u- 
łłzvmaniu stałej waluty. Doszliśmy do unio 
■ku, że każda, meto Ja końbckwctnie stosowa
na do końca, jest lepsza niż zmiany, które 
Rausze mogą dop owadzie do tego, że dobre 
skiutiki przeprowadzonej metody się uroni, 
^'ystąpią nato-miaet wszystkie skut.ki złe. To 

porsitanowienie nie naśkidoM ania prób in 
nych krajów. lfc.z pozostania przy dotych
czasowym systemie poLsikim, uzyskało zupeł
ne uznanie w obradach komisji. Reszta jest 
właściwie tylko konsekwencją tego stanowi
ska Ta. rci-zta polega przedewszyistkiem na 
konieczności rzeczywistego zrównoważenia 
budżetu państwowego.

Poza sprawą oszczędności u budżecie, któ 
ro pozornie jest ujęta nieco inaczej, miano
wicie .jako nadzwyczajny podatek, ootvczącv 
Pracowników państwowych — p!a.n rządu ma 
.leszcze inną cechę, mianowicie ulżenie eipu 
,ecaeiństwiu w dziedzinie opłat, które dotych- 

pono?:, a nawet w utrzymaniu aparatu 
Publicznego wogóle. Bogactwo nie tyle jest 
z<a]pżi)r od abuotutnej wysokości dochodów j 
H ydaitfków, lecz racze j od ich relacji wzajem 
?ej. Kto zarabia 10Ó zł., a wyda je 90 zł.. 
jęst zamożniejszy od człowieka, który ma mi- 
Jon dochodu, a wydaje półtora miliona. U 

zamożność państwa 7,a.leżv od dobrobytu 
siników.

Sprawdził i mdi już że dążenie do podwjż- 
’«en:a dochodu rolnika nie da<ło dodatnich 
Cyników tak, że w bliskiej przyszłość: nie 
Wróże wydatnego powodzenia. Wszelkie usi- 
owania państwa podwyższenia ceny płodów 
r°‘nych są opłacane przecież z kieszeni po
datnika. który w znacznej większości wła
dnie jest rolnikiem. Są to znane rzeczy tak 
®«ino, jak to, że jesteśmy pod działaniem nie 
tylko własnego naszego rynku, lecz także 
rynku światowego.

Mulimy więc raczej iść po linji zmniejszę 
Qia wydatków rolnika, 'koro n:e możemy po 
W'lęilDSzyć jego dochodów. Stąd plan rządiu 
pa w celu zmniejszenie o-bciąźeń obywateli. 
K^oik ten musi być przykry nietylko dla tych 
Których dotyka. Prócz tego następstwem ja- 
Ko musi być obniżenie stopy życiowej same- 

społeczeństwa wa wszyitkich dziedzinach 
których chodziłoby o wydźwignięcie Pol- 

‘k' na n:eco wyższe poziom kulturailny.
Po pi zemówiien i u p. Mi ed ziń&kieg o 

Wywiązał eię dwuigoazinna dyskusja, 
Po której została przyjęta ustawa o 
Pełnomocnictwach. Przeciwko 
"ie glosowało dwóch posłów.

Dyskusja była naogół jałowa, 
'•ycyjne przetnóu ie-nie w ygłosił 
^aklika. który głosował przeciw 
" ie o pełnomocnictwach.

Poseł ks. Lubelski w przemówieniu

swem wysunął szereg postulatów. M. 
in. poseł Lubelski Stwierdził, że <na 
terenie szkolnictwa nie .jest odpo
wiednio uwzględniona i_

W dalszej dyskusji zabierał glos po 
seł Wierzbicki z Lewiat-ainii, J. Poł-eń- 
ski, Ukrainiec.

e jest odipo- Sprał 
nauka tełigji. na będ 
bierał głos po- niu Se

Na przemówienia mówców repli
kował p. Miedzińeki.

" >raw pełnomocnictw rozpairywa
dzie na czwartkowym posiedze- 

Jenatu. .
Na posiedzeniu tem przenpmać ma 

premier Kościałkomski.
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Z DURCZYNSKICH

WANDA CHACHULSKA
po długich i ciężkich cierpieniach- zasnęła w Bogu 28 października 1935 r.

w Zagórzu, przeżywszy lat 48.
W yipr o wadzenie drogich nam zwłok nastąpi we czwartek 31. b.m. z do- 

~ ' u'l. M i ra® ze wis kich lOt do kościoła paraf jalnego w Zago-

drogiej nam Żony i Matiki.
ia.no w kościele paraf jalnyim 

przyjaciół i znajomych, po-

MĄŻ I SYNOWIE.

Wyprowadzeń—
miu żałoby w Zagórzu, .... 
rziu, otkąd na miejsce wiecznego spoczynku.

Nabożeństwo żałobne za duszę ukochanej i 
odbędzie się w sobotę 2 listopada b.r. o godz. 9-ej 
w Zagórzu.

Na smutne te obrzędy zapraszają krewnych, 
grąiżeni w głębokim żalu I

Rozmiary sankcyj
Włochow

31 b.m. będą podjęte prace komisji 
.koordynacyjnej. W Genewie uitrzymn 
ią, że oprócz min. Edena przybędzie 
lo Genewy sir Samuel Hoare.

przeciwko
GENEWA. 29.10. (Tel.wL). W ponie 

działek upłynął termin, w -którym po
szczególne państwa miały poinformo
wać sekretarjat Ligi Narodów o za
rządzeniach, wydanych w sprawie san 
k<yj-

Zgodnie z informacjami, pod a nem i 
przez biuro Ligi. *59 państw zastosowa 
ło zakaz wywozu broni, 24 zerwały 
stosunki Finansowe z Włochami. 9 wy 
dało zakaz importu towarów z Włoch 
8 państw zawarło między sobą porożu 
mienie co do sposobu wzajemnej po
mocy w ponoszeniu kosztów wynika je 
tych z zastosowania sankcyj.

Przed ustąpieniem
MINISTRA BECKA?

PARYŻ, 29.10 (teł. wŁ). Wyjazd min 
Becka do Rabki wywołał w tutej
szych kołach politycznych szereg ko
mentarzy i pogłosek. W pewnych ko
łach twierdzą, że min. Beck nie po- 
wróci z urlopu na obecne stanowisko, 
co ma być wymiikicni odrębnych po
glądów na politykę zagraniczną, jaoę 
painują między nim, a miarodajnem/i 
czynnDcami. Ustąpienia min. Becka o- 
czekują tutejsze koła polityczne w 
dniach najbliższych.

Obniżka płac
PRACOWNIKÓW GMINNYCH
WARSZAWA. 29.10 (teł. wŁ). Wiel

kie zaniepokojenie wśród pracowni
ków gminnych, których jest w Pol
sce około 15.000, wywołała pogłoska 
o zgłoszeniu miar Izom państwowym 
przez 'Związek gmin miejskich wnio
sku o obniżeniu uposażeń pracowni
ków gminnych.

Tymczasem nawet dotychczasowe 
uposażenia tych pracowników są po
niżej minimum egzystencji i zadłuże
nie ich jest ogromne.

Dekrety Prezydenta R. P.
ukaźą się w ciągu listopada r.b.

WARSZAWA. 29.10. (Tel.wL). Ko
munikują z prezydjum Rady mini
strów, że wszystkie dekrety Prezyden
ta R. P.. do-twczące zrównoważenie bud 
żetu ukażą się jednocześnie jako je- 
ina ser ja zarządzeń, łączących się lo

gicznie w jedna całość, podobnie jak 
znana serja dekretów budżetowyoli 
francuskiego premejra Lavala, wyda
na przed kilkoma miesiącami.

Wszystkie dekrety Prezydenta R. P. 

towycli, wejdą, w życie z dniem i-go

Pułk. Maruszewski
WOJEWODĄ POZNAŃSKIM.

WARSZAWA, 29.10 (Tel.wL). Woje ,.__j______________________________
wodą poznańskim został mianowany I dotyczące zagadnień podatkowo-budże 
pułk. Maruszewski. 11

Prenumeratę „Kurjera Zachodniego” za Zł. 2.50
Premję Książkową „ , 0.35

Zurnal mód „Nowa Linja” „ „ 0.20

Razem Zł. 3.05

Każdy prenumerator ..Kur jera Zachodniego", który
DO DNIA 5-go LISTOPADA R B.

opłaci zgóry pełną prenumeratę t.j. zł. 2.50 oraz załączony poniższy 
kupon i wpłaci 55 gr. na koszty manipulacyjne otrzyma piękną książ
kę oraz żurnal mód „Nowa Linja“ jako premję.

Prenumeratorzy zamiejscowi oprócz opłaty manipulacyjnej winni 
przekazać dodatkowo 10 gr. na koszty przesyłki premji. Wymienione 
opłaty można wpłacać razem z przedpłatą prenumeraty, zaznaczając 
na przekazie ich przeznaczenie.

Ważny do 5-go listopada 1935 r.
f Kupon na premję książkową „K. Z. 

za listopad
1- mię i nazwisko —— . ■■ —.

| Adres ■ . . , i ----
| Otrzymuję gazatę przez ■ , ■ ,

grudnia r.b.. a ogłoszone mają być w 
Dzienniku Ustaw w 2-im tygodniu li
stopada r.b.

Dwa tygodnie, jakie pozostaną od 
hwili ogłoszenia do chwili wprowadzę 

nia ich w życie, będą wykorzystane 
przez rząd na zaopatrzenie urzędów i 
izb skarbowych we wszystkie po- 
irzebne wyjaśnienia dla przeprowa
dzenia nowych zarządzeń.

Jednocześnie w oczekiwaniu usta
wy o pełnomocnictwach dla Prezyden 
ta R. P. rozpoczęły się w Ministerstwie 
skarbu i Ministerstwie rolnictwa pra
ce odpowiednich urzędów nad przygo 
towaniem dekretów, wprowadzają
cych pewne ulgi dla handlu, przemy
słu i rolnictwa, ujęte w planie akty
wizacji życia gospodarczego, przedsta
wionym przez wicetpremjera inż. 
Kwiatkowskiego.

Jednym z pierwszych dekretów z tej 
dziedziny, które będą ogłoszone, bę
dzie dekret o obniżce komornego.

Dotychczas nie jest jeszcze zdecy
dowane, czy obniżka komornego obej 
nie wszystkie mieszkania, czy też mie 
zkania i. 2 i ewentualnie 5-izbowe z 

wyłączeniem mieszkań w nowych bu
dowlach prywatnych. Obniżka komor 
neko objąć ma bowiem również mie
szkania małe w nowych budowlach sa 
morządowyeh i państwowych oraz w 
budowlach, wzniesionych przez insty
tucje Ubezpieczeń Społecznych.

Również ukazać się ma jednocześnie 
z dekretem o obniżce komornego, de
kret . o zniesieniu podatku od lokali 
w mieszkaniach mniejszych. Te de
krety ujrzą światło dzienne wkrótce 
po dekretach z dziedziny budżetowo- 
podatkowej, w każdym razie również 
jeszcze w ciągu listopada r.b.

Pod koniec listopada również z ter
minem ważności i od 1 grudnia r.b 
ukaze się dekret Prezydenta R. P o 
obniżce towarowej taryfy kolejowej, 
która ma być jednym z najważniej
szych eiementów rządowej akcji ob
niżki cen wyrobów Drzemysłowych.
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Proces o śmiertelną operację
Sławny chirurg na ławie oskarżonych

WARSZAWĄ, 29.10. (tel. wł.) W są
dzie okręgowym w Warszawie rozpo
czął się dzisiaj proces Alfreda Meis
snera prof. Instytutu Dentystycznego 
w Warszawie oskarżonego o spowodo
wanie śmierci prof. Wincentego Dra
bika.

SPRZECZNE OPINJE LEKARZY.
Prof. Wincenty Drabik, znakomity 

artysta - dekorator będąc na froncie 
wojennym w 1929 roku uderzony zo
stał karabinem w twarz. W jakiś czas 
po tym wypadku zauważył grubienie 
dziąseł, rozsuwanie się zębów i powię 
kszenie szczęk. Objawy niezwykłej 
choroby postępowały wtpnawdzie wol
no, lecz Stale. Początkowo nie sprawia 
ło to żadnej dolegliwości, następnie 
zaczęło jednak przeszkadzać w mowie 
i jedzeniu. W r. 1951 prof. Drabik 
zwrócił się o poradę Akademji Stoma 
tologicznej.

Pacjenta skierowano do prof. Meis
snera, którego uważano za najlepsze
go chirurga i który orzekł koniecz
ność operacji.

BEZ PRZYGOTOWAŃ.
Początkowo operacje wyznaczono 

na 50 czerwca 1935. Gdy w tym dniu 
prof. Dragik zamierzał udać się z do
mu do kliniki,otrzymał telefon od asy 
stentki prof. Meissnera z zawiadomie
niem, że operacja narazie odbyć się 
nie może i termin jej będzie ustalony 
popołudniu. Rzeczywiście, nad wieczo 
rem zatelefonowała żona prof. Meis
snera i oznajmiła, że operacja odbę
dzie się nazajutrz w godzinach ran
nych. do szpitala należy przyjść wie
czorem, aby, jak 6ię wyraziła, na
siąknąć.

OPERACJA BEZ BADANIA.
Około godz. 12 iprof. Meissner przy 

stąpił do operacji. Przedtem jednak 
nie poddał pacjenta badaniu przez le
karza internistę, wskutek czego nie 
wiedział, jaki jest stan serca pacjenta 
Wprawdzie na chwilę w sali opera
cyjnej zjawił się dr. jan Trzebiński, 
który pracował w charakterze konsul
tanta na oddziale chirurgicznym i do 
obowiązków jego należało badanie 
chorych odbywających leczenie w kii 
nioe chirurgicznej,, lecz prof. Meissner 
nie dopuścił go juiż do ułożonego na 
fotelu operacyjnym Drabika.

Po zakończeniu operacji Drabika 
przewieziono do przeznaczonego dla 
chorego pokoju. Pacjent czuł się źle. 
Nie odzyskiwał przytomności po nar
kozie rzucał się i mniej więcej po u- 
pływie 20 minut od czasu przewiezie
nia go do pokoju z sali operacyjnej 
rozpoczęła 6ię agonja. Po uipływie pół 
godziny od chwili zakończenia opera
cji prfo. Drabik zakończył życie.

„ZABIŁEM TAKIEGO 
CZŁOWIEKA**!

Prof. Meissner przez cały czas .pozo
stawał w pokoju chorego. W pewnej 
chwili wyszedł na korytarz i zbliżyw
szy się do żony Drabika powiedział: 
„Stało się okropne nieszczęście, zabi
łem takiego ozłowieka“!
SEKCJA ZWŁOK I ORZECZENIA 

BIEGŁYCH.
Sędzia śledczy za pośrednictwem le

karzy biegłych dokonał sekcji zwłok 
zmarłego przyczem badanie mikrosko 
powe wykazało, że bezpośrednią przy 
czyną śmierci belo ostre rozszerzenie 
serca w następstwie zaś, jego poraże
nie. Biegli stwierdzili, że zachodzi po; 
trzeba przesłania akt sprawy do rady 
wydziału lekarskiego jednego z uni
wersytetów polskich, dla ścisłego usta 
lenia przyczyn, które spowodowały 
porażenie serca. Władze zwróciły się 
o taką opinję do Uniwersytetu Jagiel
lońskiego w Krakowie. Orzeczenie tej 
instytucji stwierdziło przedewszyst- 

kiem, że o ile przyjąć rozpoznanie 
prof. Meissnera choroby ś. p. Drabi
ka za słuszne, to należy uznać, idąc za 
zdaniem większości autorów, że ope
racja nie była bezwzględnie koniecz
na. Stosowanie narkozy bez uprzed
niego dokładnego zbadania chorego 
a zwłaszcza serca, jest niedopuszczal
ne. Między operacją a śmierciią w tym 
wypadku istnieje ścisły bezpośredni 
związek przyczynowy.
OSKARŻENIE PROF. MEISSNERA.

Na podstawie tej ekspertyzy co do

Włosi maszerują na Makallę
Abisyńczycy nie stawiają oporu

PARYŻ, 29.10 (tel. wł.). Według do
niesień z Asmary koncentryczny 
marsz dwu kol um włoskich z Adui 
na Makalle i z Adigratu na Makalle 
rozmija się normalnie, nie natrafiając 
na opór abisyńczyków. Poza drobne- 
mi potyczkami straży przednich nie 
rloszlo nigdzie do poważniejszych 
maik. Obie kolumny doszły do doliny 
rzeki Farras — Mai, spełniając tem 
samem sśvoje zadanie.

OFENSYWA GEN. GRAZIANI

PARYŻ, 29.10 (tel. wł.). Według do
niesień z frontu południowego, gen. 
Graziani, nie bacząc na fatalne wa
runki atmosferyczne, podjął na ca
łym froncie ofensywę, prowadząc ją 
dwoma kolumnami. jedna z kolumn 
kieruje się z rejonu Ual-Ual na Sassa 
Baneh, druga zaś posuwa się wzdłuż 

przyczyny śmierci prof. Drabika, wda 
dze prokuratorskie postawiły prof. Mei6 
nera w stan oskarżenia, zarzucając mu 
że wskutek niezbadania serca spowo
dował przez nieostrożność śmierć zna 
komitego artysty. Oskarżony, nie przy 
znał się do zarzuconego mu czynu wy 
jaśniając, że był pewny, iż djagnoza 
była słuszna, wobec czego badanie 
histologiczne próbnego wycinka uwa
ża! za bezprzedmiotowe, wszelką zaś 
zwłokę w dokonaniu operacji za szko 
dliwą. Co do ogólnego stanu zdrowia 
ś.p. Drabika uważał go za wjąt-koWo 
mocnej kompleksji.
O 60.000 ZŁ. ODSZKODOWANIA.

Proces znakomitego chirurga, który 
w całej Europie uchodzi za sławę i 
niejednokrotnie wzywany jest zagra
nicę, dla dokonywania poważnych o- 
peracyj w jamie ustnej, wzbudził w 
-sferach lekarskich olbrzymie zaintere 
sowanie. Prof. Meissnera broni adw. 
Brokman. W imieniu pierwszej żony 
zmarłego, adw. Ruff, wnosi powódz
two cywilne, żądając odszkodowania 
w wysokości 60 tysięcy złotych. Rów
nież zamężne córki prof. Drabika 
przyłączyły się do sprawy i wystąpiły 
o zasadzenie im. 1 złotówki strat mo 
ralnych.

W charakterze świadków powołano 
kilkadziesiąt osób oraz biegłych le
karzy: prof. Antoniego Leśniewskiego, 
nrof. Siemianowskiego, prof. Uniwer
sytetu Jagiellońskiego Jana Glatzla, 
dr. Józefa Spera, dr. Orłowskiego i dr. 
Zawadzkiego.

Proces potrwa kilka dni.

doliny Bulei na Gorrahei. Obie te ko
lumny wykonują swój marsz na 150- 
kilometromym froncie m oparciu o 
stałą podstawę, którą jest Gerlogubi. 
W miejscowości tej znajduje się głów 
ny punkt etapowy armji i centrala 
meldunkowa dla obu kolumn.

KONCENTRACJA ARMJI 
ABISYŃSKIE J

LONDYN, 29.10 (tel. wł.). Donoszą 
z Addis Abeby, że naczelne dowódz
two abisyńskie odmawia wyjaśnień 
co do sytuacji na północy, nie prze
czy jednakże, że Włosi posunęli się w 
kierunku na Makalle.

W odpowiedzi na wszelkie zapyta
nia dotyczące Makalle udzielono 
dziennikarzom wyjaśnienia, że kon
centracja abisyńska rozmija się pla
nowo.

Katastrofalna burza
WE WSCHODNIEJ JAPONJI

MOSKWA, 29.10 (tel. wł.). Nad 
wschodnią Japonją przeszła burza z 
ulewnemi deszczami w rozmiarach 
dotąd niebywałych. Takiej gwałtow
nej burzy nie notowano już od 10 lat. 
Ulewa spowodowała w wielu miejsco
wościach ogromne straty.

M. in. w Tokio woda zalała około 
10 tysięcy domów, przerwana została 
komunikacja kolejowa i tramwajowa 
jak również połączenie stolicy z mia
stami Kobe, Adawer i Atami.

W miejscowości Ahita w północnej 
Japonji olbrzymi pożar zniszczył 
przeszło 500 domów.

W pobliżu stacji kolejowej Taire 
pociąg pospieszny przejeżdżający 
przez most mpadl do rzeki, przyczem 
wszystkie wagony znalazły się w wo 
dzię. wraz z lokomotywą z wyjątkiem 
ostatniego wagoinu.

TOKJÓ, 29.10. Na litnjrf kolejowej 
Koryiana - Fukushima zajoalU się 
most kolejowy m chwili, gdy przejeż
dżał przeezń pociąg osobowy.

Kilka wagonów wpadło do rzeki, 
przyczem zabitych zostało 12 pasaże
rów.

Przeszło 50 osób odniosło ciężkie 
rany.

W wyniku badań stwierdzono, że 
fundamenty mostu zostały podmulo 
ne wskutek ostatnich długotrwałych 
obfitych opadów.

Kolejka podziemna
W ŁODZI I WARSZAWIE

ŁÓDŹ, 29.10 (teł. wl.). Przybyli tu 
przedstawiciele pewnego koincennu 
francuskiego, którzy zamierzają przy 
stąpić do rokowań o budowę metra, 
t.j. kolejki podziemnej w Łodzi i w 
Warszawie. Przedstawiciele konsor
cjum francuskiego badają obecnie za
gadnienie komunikacji miejskiej w 
Łodzi, poczerń zamierzają władzorit 
miejskim przedstawić szkicowy pro
jekt koncesji. Metro miałoby połączyć 
przedmieścia Chojny i Bałuty oraz 
Za rzew i Polesie, przechodząc przez 
centrum miasta.

Z Łodzi przedstawiciele konsorcjum 
francuskiego, przybyć mają do War
szawy.

75 komunistów
OSADZONO W ARESZCIE

WARSZAWA, 29.10 (tel. wł.). Wła
dze bezpieczeństwa w związku ze 
zbliżającym się obchodem rewolucji 
rosyjskiej przeprowadziły na terenie 
Warszawy liczne rewizje i aresztowa
nia wśród komunistów.

W areszcie centralnym osadzono o- 
statnio 75 działaczom wywrotowych.

LUDWIK WOHŁ.

LAWA
Powieść współczesna.

86) ---------—
— ...w obronie własnej — dodał wolno. — Nie 

wyobrażasz sobie, cośmy przeżyli w Sam Rocco 
w ciągu paru ostatnich dni. Wszyscyśmy byli na- 
[«5ł obłąkani, może nawet więcej niż na,pół... Bra
kowało powietrza, dusiliśmy się. Męczyło nas 
pragnienie. Stary Cagliani dostawał jednego ata
ku szalu po drugim. Szofer zwarjował i rzucił się 
na niego. Uratowałem starego, odciągnąłem fuir-j 
jata i wywlokłem na, korytarz. Tam skonał nastę
pnej nocy. Stary Cagliani sam był bliski zupełnej 
utraty zmysłów. Nic nie przeżuwając, stałem na 
dachu i patrzyłem na samolot. Podkradał się do 
mnie z tyłu z rewolwerem w ręce. Próbowałem 
mu wydrzeć broń. W trakcie szamotania się re
wolwer wystrzelił i dotafem kulą w nogę. Wtedy 
stary usiłował minie zadusić. Obciąłem oderwać 
jego ręce od szyi i wtem on spadł z dachu... To 
jest szczera prawda, Natti.

Natalja z trudem łapała powietrze.
— Dlaczego on ciebie tak nienawidził?
Or mej la wzr uszył ramionami,

— Przecież mówiłem ci, że zwarjował... Do 
tego trzeba dodać, że raź przed... przed wypad
kiem u niego była d‘Arcis i wyśpiewała miu to 
samo, co tobie.

— Jeszcze nie mówiłam, co mi opowiadała...
>— Tak, ale ja wiem.
— I, to jest prawda?
— Tak. Natti. Prawda. Widzisz, zapomniałem, 

że mam do czynieni az tobą — rzeki z naciekiem.
— Nie sprawiłoby m,i najmniejszej trudności je
szcze teraz ułożyć na dizwyczajną, tragiczną histo- 
rję. Ale nie chcę cię okłamywać. Na kłamstwie 
nie można budować wspólnego życia i dlatego 
przed tobą nie chcę mieć żadnych tajemnic. Ina
czej być nie może. Czasem kłamstwo jest dobro
dziejstwem... ale nie w związku z tobą.

Mówił spokojnie i niewzruszenie, jak o rze
czach całkiem prostych i zrozumiałych same 
przez się.

— Utrąciłem młodego... tego idjotę — ciąginął
— bo krzyżował moje plany. Oczerniał mnie 
przed swoim ojcem, traktował mnie zgóry. On 
mnie!... Nędizny porucznik, pionek nawet w swo
im pułkiui, żerujący tylko na stosunkach ojcow
skich! Głupi cliłtpaczyna, kitóry nigdy nic nie 
zdziałał, próżniak, kompletne nic i taki zadziera 
nosa przede mną! Przede mną, lctóry wszystko 
zawdz-icza tylko sobie, a moje wszystko to wcale 

nie jest mało!... Widzisz, jestem dumny z tego, 
com osiągnął, ale w życiu mojej nie bytem więcej 
dumny, niż dziś rano, kiedy zdobyłem koronę 
wszystkiego — ciebie, Natti.

Milczała.
Jej oczy płonęły.
— Wplątałem go w przykrą historję, z której 

sam nie potrafi wybrnąć — ciągnął z niezmien
nym spokojem. — Jak przypuszczałem, wszystko 
wykonał ze ślepym posłuszeństwem. Jego nieza
radność i głupota stanowiły ńajlepi-zą gwarancję, 
że mój plan się uda. I wtedy pchnąłem go. Oczy
wiście to nie było ładnie z mojej strony, w każ-. 
dym razie cała sprawa nie była warta takiego 
zachodu. Na to. mam tylko jedno usprawiedliwie
nie, że chciałem ożenić się z Graziellą Cagliani - 
Tylko dlatego, że jeszcze nie znałem ciebie, Natti. 
Jeszcze dziś ramo mówiłem ći, że i tak nie ożenił
bym się z nią. Nie mógłbym. Pamiętasz, wspo
mniałem o przeszkodzie. Teraz znasz tę przeszko
dę. Pod pewnym względem przyczyniłem się do 
śmierci starego... Teraz wiesz wszystko, Natti.

— Jak możesz mówić tak... tak spokojnie?
— Zawsze jestem spokojny, gdy mówię o spra

wach; które już minęły. Jest jedno, czego się 
obawiam.

— Że cie zdradzę...
iAKbuU
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Dlaczego zaniechano polityki
łatania budżetów pożyczkami

W chwili, gdy nasza polityka skar
bowa zrywa z dotychczasowym syste
mem zaciągania przez państwo coraz 
ro nowych ipożyczek na rynku wewnę 
trznym, nabiera aktualności ogłoszona 
właśnie statystyka wyników tegoro
cznej wiosennej subskrypcji pożyczki 
inwestycyjnej — zwłaszcza, gdy ją 
zestawimy z subskrypcją pożyczki na
rodowej z przed dwóch lat. Na prze
strzeni bowiem ipółtora roku, który u- 
Płynął między obiema subskrypcjami, 
zarysowują się zmiany bardzo chara
kterystyczne.

CZTERY RAZY MNIEJ
Pożyczka narodowa wyniosła pra

wie 528 milionów zł., inwestycyjna 
24<1 i pół miljona. ale jeśli odliczymy 
?7,4 miljonów, wypłaconych w obliga
cjach pożyczki narodowej, to subs
krypcja gotówkowa dała tylko 164 
miljony, czyli równo dwa razy mniej- 
niż pożyczka narodowa. Wynik zas 
byłby jeszcze słabszy, gdyby nie '.o, 
że można było połowę deklarowanych 
sum wpłacać w obligacjach pożyczki 
narodowej, co skłoniło blisko czwartą 
część posiadaczy tej pożyczki do wzię 
cia udziału w subskrypcji, byle skon- 
"■ertować ten trudny do pozbycia pa- 
f'ier na opiewające na okaziciela ob- 
igacje pożyczki inwestycyjnej.
Jeśli odliczymy tych 77,4 miljonów 

zł., które nrusieli wpłacić gotówką po
siadacze pożyczki narodowej, aby 
skorzystać z iprawa konwersji, to wła
ściwa subskrypcja pożyczki inwesty- 
'yjnej wyniosła tylko 86.7 miljonów, 
a zatem prawie cztery razy mniej, niż 
Przy pożyczce narodowej.
NA BARKACH PRACOWNIKÓW 

PAŃSTWOWYCH
Ogólna ilość subskrybentów wy

niosła przy pierwszej z tych pożyczek 
prawie 1545 tysięcy osób, przy drugiej 
niecałe 815 tys., czyli o 40 proc, mniej, 
przyczem w sferach gospodarczych 
(własność nieruchoma, przemysł, han
del i finanse) cyfra subskrybentów 
spadła prawie czterokrotnie (z prze
szło 592 tys. do .niecałych 109 tys.). na
tomiast pracowników państwowych, 
subskrybujących pożyczkę narodową, 
było 461 tys.. inwestycyjną — nonad 
466 tys.. a zatem nawet więcej. Ta 
jedna kategoria. podtrzymała więc 
głównie sukces ostatniej |M>życzki. 
CHARAKTERYSTYCZNE RÓŻNICE

Jeszcze silniej zarysowują się róż
nice przy rozpatrywaniu sumy subs
krypcyjnej. Pracownicy państwowi 
subskrybowali pożyczkę narodową na
25,7 miljonów zł. (co stanowiło 25,1%, 
czyli niecałą jedną czwartą ogólnej 
su,mv pożyczki), inwestycyjną zaś 
(‘bierzemy pod uwagę tylko subskry
pcję w gotówce, bez obligacji poż. na
rodowej) na 69.9 miljonów, czyli nie-

Spadek liczby urodzeń
W POLSCE

W ogłoszonych ostatnio przez głów- 
°y urząd statystyczny danych o ruchu 
naturalnym ludności w Polsce wyni
ka, że pod względem ilości zgonów 
Porównanie I 'półrocza rb. (261.846 zgo 
nów) z I półroczem r. z. (256.529) wy
pada niepomyślnie dla tego okresu rb. 
Jednakże powyższy przyrost zgonów 
obarcza prawie w całości I kwartał r.b. 
w którym wzrost liczby zgonów był 
niepokojący. Natomiast w drugim 
kwartale rb. odpowiednie dane utrzy
mują się prawie na tym samym po
ziomie, co w drugim kwartale r. z.

ILiczba urodzeń utrzymuje się po
równawczo na tym samym poziomie 
(26.7 na 1060 mieszkańców w I półro
czu b. — 21.1 w I półroczu r. z.). 
Stosunkowo wysokim w porównaniu z 
zachodnią Europą, jednakże niskim u 
nas w zestawieniu nawet z pierwsze- 
mi latami powojennemu nie mówiąc 
inź o przedwojen ych. Jeszcze w r. 
1925, tj. przed 10 laty, notowano w 
Polsce 55.2 urodzeń na 1000 mieszkań
ców. Mimo jednoczesnego zmniejsza
nia się liczby zgonów, szybki spadek 
bczby urodzeń odbija się ujemnie na 
Przyroście naturalnym ludności.

wiele mniej, niż poprzednio; w ogól
nej jednak sumie subskrypcji, gotów
kowej ostatniej pożyczki udział ich 
wzrósł już do 42,6 proc. Subskrypcja 
pracowników samorządowych w r. 
1955 wyniosła 15.0 miljonów (4,O°/o

W dniu 27 bm. odbyło się w Łodzi 
wsi ólne zgromadzenie członków NPR 
oraz tych ugrupowań, które ipo prze
wrocie majowym odłączyły się od N. 
P. R., a następnie współdziałały z B. 
B. W. R. Referaty wygłosili b. poseł 
Galiński, b. poseł Tomczak i red. 
Kwieciński. Jednocześnie przyjęto re
zolucję. w której zebrani wyrażają 
opinję >,iź jedyny odpowiadający in
teresom państwa i narodu polskiego

Ciało ś. p. Marszałka Piłsudski-go umieszczono, jaik o tem donosiliśmy, w nowej tru- 
mnie.ścianki tejtraimny sporządzono z kryształowego szkła.

U. P. U. żila osiroiu MMcmgo 
Posiedzenie członków N.P.R, w Łodzi

Walka z katolicyzmem 
na terenie Niemiec

Walka reżimu hitlerowskiego z ka
tolicyzmem w Niemczech nie ustaje. 
Na kościołach katolickich i domach 
parafjalnych coraz częściej pojawia
ją sic afisze i napisy, wymierzone 
przeciw duchomieństmu katolickiemu.

Ostatnio we Fryburgu, będącym 
siedzibą arcybiskupa katolickiego, na 
murze domu parafjalnego umieszczo
no w nocy napis ..pwotesić czarnych 
zdrajców" a na murze seminarium 
teologie/,i ego napis: ,-Precz z obsku- 
rantami". Na pałacu arcybiskupim 
po obu stronach bramy namalowano 
ma pis „precz z Rzymem". Niektóre 
z tych napisów nosiły formę afiszów 
ze żłośliwemi karykaturami, obraża- 
jacemi duchowieństwo i znieroażają- 
cemi teligję katolicką.

Arcybiskup Fryburga, ks. dr. Gro- 
bc.r, interweniował u władz państwo
wych w Berlinie i Karlsruhe, niestety 

Bohaterskie postanowienie
Rzymski korespondent ..Paris Soir' 

donosi o heroicznej decyzji, powziętej 
ostatnio przez 200 lotników włoskich, 
decyzji, która przywodzi na myśl naj
wspanialsze przykłady zaczerpnięte ze 
starożytnej historji.

Według informacyj uzyskanych 
przez francuskiego dziennikarza, lu
dzie ci przysięgli oddać życie, aby o- 
bronić Włochy w razie gdyby je za
atakowała Wielka Brytanja. W tym 
celu zobowiązali się ci lotnicy, w ra
zie otrzymania odpowiedniego rozka
zu rzucić się wraz z samolotami wy- 
pełnionemi środkami wybuchowemi na 
okręty brytyjskiej fioły wojennej. 
Śmierć każdego z nich spowodowała
by zatopienie lutb w każdym razie wy
kluczenie z walki jednego z brytyj
skich krążowników pancerników lub 
torpedowców.

całości), w roku 1955 zaś 6,7 milj. 
(4.1%), zawodów wolnych 8,9 milj; 
przed dwoma laty (2,7%), obecnie zaś 
4,6 milj. (2.8%). Subskrypcja instytu- 
cyj kredytowych spadła z 55,2 do 17,8 
milj., ale w ogólnej sumie pożyczki u- 

jest ustrój demokratyczny. Tylko 
rząd oparty o zaufanie mas. może wy
prowadzić państwo z ogromnych trud
ności, w jakich się ono znalazło'.

Dalsze rezolucje dotyczą sytuacji go 
spodarczej. wysuwają postulaty 6-go- 
dzinnego dnia pracy itp.

Wreszcie rezolucja zapowiada po
nowne zjednoczenie grup, które daw
niej tworzyły Narodową Partję Ro
botniczą.

bezskutecznie. Sprawcy obelżywych 
napisów pozostała nieznani.

Należy dodać, iż kardynał mona
chijski ks. dr. Faulhaiber, zgłosił u 
władz .niemieckich protest przeciwko 
56 wypadkom prowokacyjnych wy
stąpień antykatolickich, jakie zaszły 
ostatnio w Bawarii. Wystąpienie ks. 
kardynała Faulhabera pozostało bez 
żadnego echa.

W kolach katolickich wzburzelnie 
w ywołu je fakt, iż na zebraniach mło
dzieży hitlerowskiej niejednokrotnie 
kanclerz Hitler przyrównywany jest 
przez rozmaitych mówców do Chry
stusa. We Frankfurcie nad Menem 
przewódcŁ’ hitlerowski Becker dopu
ścił się na zgromadzeniu publiczinem 
bb źi ierstwa, mówiąc: „Chrystus był 
wielki., ale Adolf Hitler jest miększy". 
Bluźniersiwo to nie spotkało się z 
żadna, reakcją.

200 lotników włoskich
Korespondent ,,Paris Soir‘‘ rozma

wiał z jednym ze związanych przy
sięgą oficerów włoskich.

„Doświadczenia. prowadzone od 
dłuższego czasu — opowiedział mu 
on — nie dają wciąż lotnikom pewno
ści storpedowania okrętów nieprzyja
cielskich.

Aby wyipuścić torpedę samolot musi 
lecieć tuż nad wodą w wysokości pię
ciu do dziesięciu metrów. Na tej wy
sokości, ażeby się zbytnio nie nara
żać na strzały, samolot nie może sie 
zbliżyć do okrętu więcej, niż na 500 
m. Otóż z odległości 500 m. torpeda 
może zboczyć, należ}' się również li
czyć z sieciami metalowemu, otaczają- 
cemi okręt.

Posiadamy samoloty ,Savoia S. 87 
i S. 82‘‘, które mogą umieść iprzy szyb
kości 500 do 350 km. na godzinę tor
pedę lub bombę wagi 1000 kg. Inne 

dział ioh pozostał bez zmiany (10.8%). 
Natomiast we wszystkich innych ka- 
tegorjach spadek sumy przy pożyczce 
tegorocznej był o wiele znaczniejszy i 
wskutek tego udział ich uległ silnemu 
obniżeniu.

WYCZERPANE ŹRÓDŁO
Jakie wnioski wyłaniają się z tych 

orównań? Ponieważ przy obu pożycz
kach natężenie propagandy, .nawołu- 
jącej do spełnienia obowiązku oby
watelskiego i wyznaczającej nawet 
normy, wedle których należy subskry
bować. było prawie to samo, przeto 
jeśli w tym roku sulbksypcja pożycz
kowa dała dwa razy mniej, niż pół
tora roku przedtem (a przypuszczalnie 
dałaby trzy razy mniej, czyli najwy
żej 109—420 miljonów, gdyby nie da
no przytem możności wyzbycia się po
życzki poprzedniej), to ten spadek był 
spowodowany brakiem oszczędności 
lub brakiem dochodów, któreby po
zwalały na zadeklarowanie spłaty ra
talnej.

I to była główna przyczyna, która 
nakazywała zaniechania kontynuowa
nia polityki, opartej na łataniu budże
tów pożyczkami. Rynek pieniężny bo
wiem skurczył się niesłychanie, war
stwy produkujące mają coraz mniej! 
pieniędzy — pożyczki państwowe pod
trzymywał głównie tylko świat pracy. 
Wobec jednak nowych ciężarów, ja
kie się teraz na ten świat zwalić ma
ją. nie mógłby on przy ewentualnej 
nowej pożyczce odgrywać już żadnej 
roli.

Wewnętrzny rynek pieniężny dla 
papierów lokacyjnych można uważać 
w tej chwili, jako zupełnie zamarły 
— przynajmniej o ile chodzi o naj
bliższą przyszłość, zanim się nie po- 
dźwizńie życie gospodarcze.

Dziś ma nastąpić
ROZWIĄZANIE BB

Z Warszawy donoszą:
W środę odbędzie się zjazd sekre

tarzy wojewódzkich BB, na którym 
nastąpić nia rozwiązanie tej organiza
cji. Na zebraniu pik. Sławek wygłosi 
przemówienie, w którem oświadczy, 
że BB wobec uchwalenia nowej kon
stytucji i nowej ordynacji wyiborczej 
spełnił swoje zadanie i w dotychcza. 
sowej swej Formie przestoje istnieć

Funkcjonariusze poczt
PRZECIWKO ŻYDOM W URZĘDACH

Na zjeździe niższych funkcjonarju- 
szy poczt, telefonów i telegrafów, któ
ry odbył się w Krakowie, między in- 
nemi uchwalono następujący wniosek:

.,Domagamy się należytego trakto
wania niższych pracowników przez u- 
rzędników i wydania zarządzenia u- 
rzędom celem ścisłego zastosowania o- 
raz usunięcia ludzi z kierowniczych 
stanowisk pochodzenia hebrajskiego*.

znów, jak nip. ,.S. 79“ mogą z szybko
ścią 400 km. na godziny uniećó bombę 
podwójnej wagi. Niosąc w ten sposób 
zniszczenie wprost .ia pokład okrętu, 
rzucając się nań > największą szybko
ścią sprawimy, że żaden środek obro
ny przeciwlotnh zej nie bedzie mógł 
uchronić okręt w przed zniszczeniem. 
Jeden samołwł nie wystarczy może, a- 
żeby zatoęsić pancernik- a w każdym 
razie okręt stanie się niezdatny do u- 
cZestniczenia w dalszych walkach.

Piloci nasi rozumieją, że jest to je
dyny środek, jaki może naszej flocie 
dać szanse zwycięstwa. Oto dlaczego 
200 spośród nas zażądało przydziele
nia im tej misji i proszę być pewnym 
że w razie gdyby konflikt wybuchł i 
gdyby Włochy okazały się słabsze, 
wszyscy inni lotnicy aż do ostatniego 
pójdą Za naszym przykładem'1.
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NIEMOWLĘTA i OJCOWIE MIASTA
Ulica P.O.W. i Tadeusza Zulińskiego. — Skreślenia w budżecie. — Surowy ton. — 

Uprawnienie Rady i prezydenta miasta. — Dodatki komunalne do podatków państwowych 
— O duszę dziecka

Dawno już sosnowiecka Rada miej
ska nie była terenem tak obfitych po
pisów sztuki oratorskiej, jak na ostat- 
niem poniiedziałkowem posiedzeniu.

Na wstępie r. Hamankiewicz w 
imieniu klutbu BB zgłosił wniosek na
gły, aby z racji zbliżającego się dnia 
11 listopada dwie z nowourządzonycih 
ulic na terenie hałd nazwać: jedną 
P.O.W. (Polskiej Organizacji Wojsko
wej), drugą im. Tadeusza Żulińsfaiego, 
organizatora i instruktora Związku 
strzeleckiego. Wniosek uchwalono.

Przed przystąpieniem do porządku 
dziennego naczelnik wydziału finan
sowego p. Suligowski odczytał

RESKRYPT P. WOJEWODY
w sprawie skreśleń i zatwierdzenia 
budżetu. Reskrypt jest obszerną elu- 
kubracją i samo tylko odczytanie go 
zajęło sporo czasu. Urząd wojewódz
ki poczynił naogół dużo skreśleń, 
wskutek--czego, jak podczas dyskusji 
zauważył jeden z radnych, budżet zo
stał ,^jiaratany1‘. Dla charakterysty
ki skreśleń podamy kilka cyfr. Tak 
więc, skreślono sumę na utrzymanie 
pary koni przy miejskich zakładach... 
Na utrzymanie tych koni preliminarz 
budżetu przewidywał 14 złotych dzień 
nie, urząd wojewódzki zaś zalecił ska
sowanie koni i wynajmowanie ich od 
prywatnego przedsiębiorcy za 10 zł. 
dziennie. Skreślono też, między inne- 
mi, sumę 3000 zł. na wpisy dla dzieci 
pracowników miejskich. Był to fun- 

zapomogowy dla pracowników, 
kształcących dzieci. Istniał on już od- 
dawna. wychodzono bowiiem z założe
nia, że ponieważ płace pracowników 
samorządowych są dostosowane do 
płac pracowników państwowych, więc 
to dostosowanie obowiązuje i w za
kresie wpisów szkolnych. Pracownicy 
państwowi, jak wiadomo, płacą w 
szkołach połowę taksy adminietra- 

Śkreślenia, dokonane przez urząd 
wojewódzki, a wynoszące bezmała 100 
tys. rf., są dość bolesną niespodzianką 
dla wielu działów gospodarki miej
skiej. W samej redakcji reskryptu 
można się dosłuclhać surowego tonu 
województwa w traktowaniu gospo
darki miejskiej. Zwroty pod adresem 
Magistratu, że. wydatkując taką czy 
inną sunnę, „nie miał uprawnień" — 
nie należą do rzadkości. Obecnie bu
dżet miejski zamyka się cyfrą 3.351.595 
złotych.

Dyskusja, bardzo charakterystycz
na dla samorządu powołanego na pod
stawie nowej ustawy samorządowej, 
potoczyła się na temat

TERMINU ODWOŁANIA SIĘ
Rady miejskiej od decyzji urzędu wo
jewódzkiego do Ministerstwa spraw 
wewnętrznych. Termin ten wynosi 
dwa tygodnie od następnego dnia po 
otrzymaniu reskryptu. Ponieważ re
skrypt nadszedł z Kielc 14 bm., więc 
ostateczny termin odwołania się do 
p. ministra upłynął wczoraj czyli 29 
bm., posiedzenie zaś Rady miejskiej 
odbywało się w wigilję^ tego dnia. 
Słowem, możność uratowania budżetu 
w poprzedniem brzmieniu została 
stracona.

Z tej racji klub PPS wnosił preten
sję do prez. miasta p. Kaczkowskiego, 
który przyznał, że być może należało 
wcześniej skierować reskrypt do ra
dzieckiej komisji budżetowej i że tak 
w przyszłości nie omieszka postąpić, 
zwraca jednak uwag^, że według u- 
stawy nie Rada miejska ma prawo 
odwoływać się do p. ministra, ale pre
zydent miasta, że on nie zamierza z 
tego prawa korzystać, bo do końca ro
ku budżetowego pozostało już tylko 
pięć miesięcy i skutek odwołania się 
do Warszawy mórłby nastąpić wów
czas. gdy to dla miasta nie miałoby 
już żadnego znaczenia. Zresztą według 
zapowiedzi nowego rządu należy się 
spodziewać raczej dalszych restrykcyj 
budżetowych.

Opozycja radziecka bardzo ener
gicznie dopominała sie o honor i sza-

nowanie uprawnień Rady miejskiej. 
Niestety, wszystko to już należy do 
przeszłości, a nie wszyscy radni mia
sta dostatecznie są zorjcntowani co do 
tego, że niewiele w tej Radzie mają 
do gadania.

Po wyjaśnieniach, dotyczących re
skryptu p. wojewody, Rada miejska 
załatwiła pozytywnie sprawy poboru 
dodatków komunalnych do państwo
wego podatku od nieruchomości, od 
placów niezabudowanych, od energji 
elektrycznej, za świadectwa przemy
słowe i od opłat patentowych za wy
rób i sprzedaż nanojów alkoholowych.

Wreszcie przystąpiono do najważ
niejszego punktu obrad, do sprawy 
zmiany .prowadzenia
MIEJSKIEGO DOMU NIEMOWLĄT.

Jak to już w swoim czasie donosi
liśmy- Miejski Dom Niemowląt w So
snowcu ma być wydzierżawiony sio
strom zakonu św. Jadwigi z Bogucic. 
Przeciw projektowi temu wystąpił 
klub PPS i komuniści.

Sprawę wydzierżawienia Domu Nie
mowląt zreferował r. Gębicki, stwier
dzając. że w ubiegłym roku utrzyma
nie jednego dziecka kosztowało 2 zł. 
8 gr., a obecnie 1 zł. 90 gr. Przy pięć
dziesięciu kilku niemowlętach czyni 
to bardzo poważną suimę. Siostry zaś

zakonne obowiązują się opiekować 
niemowlętami za taką sumę, że dzien
ny koszt utrzymania dziecka będzie 
wynosił 1 zł. 31 gr., co da rocznie mia
stu oszczędności około 14 tys. zł.

Dyskusja, obfitująca w momenty 
dramatyczne, przeciągnęła się bardzo 
długo i nasuwa szereg refleksyj bardzo 
istotnych nietyliko dla samej sprawy 
Domu Niemowląt, ale i dla obyczajo
wości współczesnej.

Projektu magistrackiego, by Dom 
Niemowląt oddać siostrom zakonnym, 
bronili prócz r. Gębickiego radni z 
klubu B.B: Rakieć, Szenk i Nowocień, 
dotychczasowy stan rzeczy znalazł o- 
brońców w radnych: Kubinie, Angie- 
rze, Staśce i Machurze, to znaczy po 
lewej stronie Rady.

Klub BB wskazywał przedewszyst- 
kiem na konieczność zastosowania o- 
szczędności w budżecie. Na t-o lewica 
wyraziła obawę, że jeżeli siostry go
dzą się za tańsze pieniądze opiekować 
się niemowlętami, to napewno stanre 
się to z krzywdą dzieci. Wówczas BB 
zwraca uwagę- że obecnie 51 proc, 
wydatków na Dom Niemowląt po
chłania administracja, która siostry z 
natury rzeczy będzie kosztowała o 
wiele taniej, niż Magistrat, suma więc 
przeznaczona na samo utrzymanie 
dzieci w niczem nie będzie uiszozuplo-

KRONIKA ZKŁSH
KALENDARZYK
, Ł» z 1 s Łrerma

J>1 F “ Jutro Olimpi

Środa

Dziś Germana 
iusa 

Wschód siońca 6 m. 
Zachód „ 16 m.

31.
24.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Bengalli“. 

PAŁACE: Pieśniarka ulicy. 
Eden: Ostatnia serenada.
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X NOWY WTCESTAROSTA. W 
stwie powiatowem w Będzinie 
wczoraj urzędowania nowy w-ices-tarofita 
p. S. Kurcz, dotychczasowy wicesiarosta 
we Włoszczowe.
X W DNIU 1 LISTOPADA KRYPTA 
ŚW. LEONARDA BĘDZIE ZAMKNIĘ
TA. Komitet buidowy kopca M. Piłsud
skiego zawiadamia, że w dniu 1 listopa
da 1935 r. krypta św. Leonarda na Wa
welu będzie dla publiczności przez cały 
dzień zamknięta. Wycieczki, bawiące w 
tym czasie w Krakowie, będą mogły zwie 
dzić kryptę dopiero din.ia następnego tj. 
2 listopada. Z dmiem 2 listopada krypta 
będzie otwarta popołudniu tyilko do go- 
dżiny 16.30.
X CZARNA KAWA. Kto chce prawdzi
wie mile i tanio przepędzić (poobiednią 
siestę, niech przybędzie na /Czarną kaw
kę* do podlziemi ,yśavoy‘ w dmru 3 li®tc- 
paida t.j. w inadchodizącą niedzielę o 
godz. 5 popoł. Dobra orkiestra, arty&tycz 
ne występy, biridige j damcimg zbiorą całą 
elitę towarzyską naszego Zagłęlbtia. U- 
dział w podwieczorku zł. 2.50 od osoby 
bez żadnej kairoty. Wejście za zaprosze
niami. O iileby zaproszenie przypadkowo 
nie doszło prosimy uprzejmie zgłosić się 
po takowe do p. J. SztuSińskiej, uff. Sta
szica 29 w Sosnowiou.

Zarząd Pań Miłosierdzia 
parafji Nowo - Sierockiej.

X PIELGRZYMKA NA SOWINIEC. W 
uib. n/©dzielę została zorganizowana przez 
zarząd miejski w Sosnowcu pielgrzymka 
na So.wdin.iec, W pieljgrzym.ee, krtórą pro
wadził wiceprezydent Almistaedit, wzięło 
udzńiał około 700 o^ób. Pozat-em piel
grzymka iwiz ęla udział w sypa.Ti.iii 
kopca, a następnie złożyła hołd zwło
kom ś. p. Marsz. Pitaudśktiegio na Wa
welu.

staro- 
objął

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś, dnia 30 października o godz. 8.3ft te

atr miejski gra przebojową komedię mu
zyczną p.t. „MUZYKA NA ULICY*4. Bilety 
w cenie od 25 gr.

Jutro, dnia 31 paźdizierniika o godz. 8.30 
wieczorem premjera świetnej komedii Mi
chała Bałuckiego p.t. „KLUB KAWALERÓW-

xv — -

Ku czci Chrystusa Króla
W ZAGÓRZU

Niezwykle uroczyście obchodzono do
roczne święto Chrystusa Króla w pa.raf.ji 
Zagórze. W rannych godzinach członko
wie Akcji katolickiej gremjaiuie przy
stąpili do Sakramentów św. W uroczystej 
sumie wzięły udział wszystkie organiza
cje katolickie i społeczne ze sztandarami 
na czele. O godiz. 5 wieczorem w sali pa- 
rafjalnej wypełnionej po brzegi puibiiicz 
nością odbyła się uroczysta akademja 
ku czci Chrystusa Króla. Na całość zło
żyły się: występy miejscowej Lutni pod 
dyrekcją p. Fr. Zychowicza, odczyt, po
pisy solistów, deklamacje chórowe i so
lowe wykonane przez Kat. St. mł. żeń
skiej i Krucjatę E-uch. oraz odegranie 
sztuczki teatralnej p.t. „Nawrócenie ży
da" Głęboko ujęty o-dCzyt o katolickiej 
rodzinie - wygłosił ks. kari. Senko. Na 
szczególne wyróżnienie zasługiwał ślicz
ny wierszyk p.t. „Większość ludzi Cię 
nie zma‘‘, wygłoszony przez Lulusia Zy
chowicza oraz ślubowanie dzieci z Kru
cjaty. Ro zakończeniu aka-de>m,ji hymnem 
„My cheemy Boga" stowarzyszona mło
dzież. żeńska ze Środuilj odtworzyła w 
malowniczych strojach poważny- taniec 
cygańska. Cał-ość akademji wywarła na 
obecnych miłe i głębokie wrażenie.

------ xx------
XNOWY ZARZĄD ZW. NAUCZYCIELI 
W CZELADZI. W Czeladizi pod prze
wodnictwem p. A. Cieśłińskiego odbyło 
się walne zebranie Zwiążkiu nauczyciel
stwa szkół powszechnych, na któ:em po 
przyjęciu sprawozdam,ia z działalności 
wybrano nowy zarząd w składzie: J. 
Szczerba — prezes, St. Kwiatek — zastęp
ca, J. Zygmunt — przewodniczący sek
cji społeczno - oświatowej, Stan. Łalko- 
milkówma. — p-zewodn. sekcji pedagP.ricz 
nej, Zieliński — sekcji finansowej. Za
stępcy: ZygimPnitows, Cieślińeki, Sierpiń
ski. Komisja rewizyjna pp.: Polak, Stec
ka i Koźlidki.

na. Z miejsc lewicowej opozycji ipada 
zarzut, że zakonnice będą wychowy
wały dzieci

W DUCHU KLERYK ALNYM.
Ze strony promagistrackiej zdobyto 
ię zaledwie na taki kontrargumeni. 

że w Domu Niemowląt wychowywane 
są dzieci takie, które jeszcze mówić 
nie potrafią, że zatem, kio je w pier
wszych latach życia wychowuje, nie 
ma żadnego znaczenia.

Zakończył dyskusję p. prezydent 
Kaczkowski oświadczeniem, że miasto 
już od kilku lat współpracuje z sio
strami zakonu św. Jadwigi z Bogucic, 
gdzie wychowują się starsze sieroty z 
Sosnowca i że Magistrat jest z tej 
współpracy zadowolony. Prezydent 
miasta dodał też, że w umowie z sio
strami Magistrat zastrzegł sobie na
tychmiastowe odebranie Domu Nie
mowląt wrazić stwierdzenia, że po
stępowanie z dziećmi jest niewłaściwe.

Dyskusja na temat Domu Niemo- 
włąt. choć bar-izo obszerna, była wła
ściwie jednem nieporozumieniem, kie 
dy bowiem le.v- j stronie Rady cho
dziło o kształtowanie duszy dziecka 
na własną modłę, to klubowi B. B. 
tylko o oszczędności budżetowe. Nikt 
nie umiał czy nic cihciał socjalistyc-z- 
o-komunisfyeznym wywodom prze

ciwstawić innego poglądu na duchowe 
i umysłowe potrzeby dziecka. Przeciw
stawiano cyfry. W gruncie więc rzeczy 
mówiono o dwóch różnych sprawach 
i dlatego radni nic mogli się dogadać. 
Ostatecznie jednak wniosek Magistra
tu został uchwało-y i Doni Niemowląt 
przejdzie pod zarząd sióstr zakonu św. 
Jadwigi.

W końcu na miejsce ś. p. radnego 
Przypkowskiego tło komisji „gospodar
czej wybrano r. Szw’aję i do komisji 
opieki społecznej r. Chudzika.

FIITP,ViKiR.MOOR
A U A 1 U 13Ł ; Kraków, ul. Gr.d.k. 13.

"6^0 ma^aiyn bez przerwy otwarty.

Z UŚMIECHEM.

Dzień oszczędności
Dz.eń -:pe<jain:c w tym celu wvznaczon. 
Aby Polaków oszczędności uczyć.
WrZyscy, że b.eda. pp całych dniach plączą, 
2e uę już zflawua nikt w Polsce nie tucze. 
Więc nieeli się dowie Bartek. Wojtek. Maciej 
Ze oszczędnością naród się bn-aci.
Zamiast na g:el ,'z e pożyczać u żyda. 
Miej własn- forsę n.i najgorsze czasr. 
Zarabiasz dziesięć, dziewięć frlko wydaj.
A insz.tę zanieś rzetelnie do kasv.
Wtedy to w przy złość :noż..-z paf zcć śmiał - 
Bo masz rezerwy schowane w P-ekao.
Jestem stanowczo za tern, a;bv zawsze 
t wszędzie, każdy oszczędn e żył Polak 
Bo to i losy będą nam łosikuwsze 
I może nasza poprawi się dola.
Szczęścia w starości pełne kasy strzegą. 
Oszczędzać, owszem, tyliko pytani, z czegj?

Ko Stek.

O wyniki akcji
TYGODNIA SZKOŁY POWSŹEC"””

Komitet obwodowy Towarzystwa po
pierania budowy publicznych szkól po
wszechnych W Sosnowcu prosi za naszem 
pośrednictwem Komitety m.ejs-kie i gmin 
ae, zarządy kół, dyrekcje szkół średnich 
i kierownictwa szkół powszechnych o na- 
d-ssłanie sprawozdań z wyoiików akcji 
Tygodnia sźkoly powszechnej w celu 
umożliwienia jaknajszybszego umie&z- 
czenia o-gólnego sprawozdania w prasie.

Komitet obwodowy jest związany ter
minem z Komitetem okrę,gowvm Towa- 
rjWa popierania bodowy publicznych 
Mfcof powszechnych w Krakowie — prze, 
to prosi o jaknajrychłejsze nadesłanie po 
wyższych sprawozdań.

CHNEJ

„OPTOFOT11
Sosnowice 3 Maja 11 Tel. 9-94 

najwi,k.,y wybór Radioodbiorników 
"« raty ■ ra 6«/0 poiy.,1^ Narodów,

pieljgrzym.ee
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Wielki wyboriii

LAMPEK NA GROBY
oraz ŚWIEC

poleca najtaniej
Skład Materjałów Aptecznych

Z. JACKOWSKI
Dąbrowa Górn. 3-go Maja 6.

TEL. 2-62.

Wiceminister Bobkowski
W ZAGŁĘBIU DĄBKOWSK1EM.
Jak w swoim czasie donosiliśmy w 

Tatrach budowana jest obecnie kolej- 
** linowa na Kasprowy Wirch.
. Liny wykonywane są prze:: fabrykę 

1,11 i drutu Deichsla na Dębowej Gó- 
w Sosnowcu oraz przez oddział 

tychże zakładów w Będzinie.
W związku z tein bawił wczoraj w 

Wgłębili Dąbrowskiem p. wicem ini- 
5^r Bobkowski.

Rano p. minister odwiedził fabrykę 
w Będzinie, gdzie miał możność zaob- 
s^rwować wykonanie jednej z czte- 
Feeh zamówionych lin z drutu stalowe 

gruliości 48 mm., długości 2400 m. 
a wagi 51 ton.

Popołudniu p. min. Bobkowski ba- 
w Zakładach na Dębowej Górze, 

S^zie zapoznał się z produkcją drutu.
Wieczorem o godzinie 8 p. mini- 

gter odjechał do Warszawy.
------xx------

Oficerowie rezerwy
ZDOBYWAJCIE POS i OS.

, Zarząd Koła ZOR w Sosnowcu zawia- 
-Jy-nija swych członków, iż strzelamie, ce- 

zdobycia odiznak POS i OS odbywa 
8;ę na strzeŁnicy małokalibrowej (Sta
dion) ul. Aleja, we środy i piątki Otd 
^■odz. 16 i w nriedzielę od godz. 10. Ponie- 

tArzełanae trwiać będzie tylko do 17 
Wopada b.r^ przeto zarząd wzywa 

Bwy©h członków do giremjailnego wzięcia 
ndza3ł« w srtffłzelatniii.

Kurs O.P.L.G.
DLA FARMACEUTÓW

Komitet wojewódzki OPLG urządza 
Pod kierowtnfliCJtwem inspektora farmaceu
tycznego p. Maikiełły kursy OPLG celem 
P-zeszklenia wszystkich dypl omowa- 
nyc<b farmaceutów na terenie Zagłębia.

Kursy będą prowadzone w dwóch ter- 
^•nnach: pierwszy odbędzie się w okresie 
°d dra. 2 do 12 listopada, a <łruig.i od dn. 
^9 listopada do 12 grudnia rJb.

Kursy odbywać się będą w gmachu 
I‘a’tUfcZŁ w Sosnowe u.

Z i wagi na to, iż przeszkolenie w za- 
*cretie OPLG jest obowiązkowe, niewąt- 
Pdiiwje osoby za-mtcresowane skorzystają 

tsposoibn ośc-i i -wezmą liczmy udział w 
Wymienionych kursach. Opłata za kurs 
Wynosi 25 zł. a zapisy przyjmuje apteka 
L Wasilewskiego w Sosnowcu.

-----xx------
Na ofiary wojny

WŁOSKO . ABISYSSKIEJ
Wobec licznych zapytań kierowanych 

' o oddziału PCK w Sosnowcu, zarząd 
jłówny Polskiego Czerwonego Krzyża w 
Warszawie, za pośrednictwem oddziału
* Sosnowcu wyjaśnia, że przyjmuje na 
zecz ofiar toczącej się wojny włosko- 
'bisyńekiej okładki i dary, które odda 
He dyspozycji Międzynarodowego Komi- 
tetu Czerwonego Krzyża w Genewie.

Składki pieniężne nałoży wpłacać na 
kunto PKO nr. 10.540 zaznaczając na od- 
c4rak<u, że jest to datek na ofiary wojny.

Ofiary w na t urze w postaci zdatnych 
użytku miaterjaJów «amt>airnych, wira

ży być upnzedmio zadeklarowane w od- 
dziale PCK w Sosnowcu, ni. 3-go Maja 
6 (Dworzec kolejowy), z podaniem ich 

‘"Ości i jakości., przesłane mogą być po 
jj®ys-kaniu zgody miejscowego oddziału 
*yK, bądź to do główmej składnicy sa- 
^4‘Łainnej w Warszawie, ud. Skierniewicka 
•*̂■25  bądź też do miejscowego oddziału 
?■ Sosnowcu. Koszt przesyłki obciąża o- 
Wodaiwcę. Dary składam? na inmej diro- 

dtee przyjmowane n<ie będą.

* FRYZJERZY REDĄ PODDANI BA
DANIOM LEKARSKIM. W myśl roąpo- 

Jednocześnie zarząd oddziału PCK w 
'^s-nowcu stwierdza, że ani zarząd głów
my w Warszawie, ani oddział w Sosnow
cu nikogo nie upoważnił "do przeprowa- 

^arcia zbiórek, kwest i tjp. na ceł po
wyższy pod egidą Polskiego Czerwonego 
‘^zyża. 

rządzenia o zakładach fryzjerskich, wla- 
dize przeprowadtzają badania lekarskie 
pracowników tych zakładów Będzie zwró 
eona u.waga na gruźlicę, jaglicę, choroby 
weneryczne i skórne. Poza tem pracow
nik fryzjerski musi mieć czystą i zidirową 
jamę usrtną, albowiem podczas pracy od
dycha prosto w twarz klienta. Zaświad-; 
cżenia lekarzy urzędowych mają moc w 
okresi? pół roku. Po tym terminie pra
cownik musi się poddać poniowinemu ba
daniu.
X WYPADEK PRZY PRACY. Wczoraj 
w podziemiach koip. Satuir.n wydarzył się

Przygotowania do obchodu
Święta Niepodległości dnia 11 listopada

W ub. poniedziałek w starostwie Bę- 
dzi ńskiem odbyło się organizacyjne 
zebranie ębchodu Święta Niepodległo, 
ści w dniu 11 listopada. Na zebranie, 
pomimo niepogody, przybyli licznie 
przedstawiciele społeczeństwa z całe
go Zagłębia. Zebranie zagaił p, staro
sta Boxa, rzucając ogólny szkic ob
chodu tego dnia i zwracając uwagę, 
iż będzie ono miało odmienny chara
kter, aniżeli w latach poprzednich' a 
to spowgdu żałoby po śmierci marsz. 
Piłsudskiego. W niektórych miejsco
wościach powiatu, tam gdzie przeby
wał przez pewien czas marszałek Pił
sudski, uroczystości będą związane z 
tą okolicznością.

Przewodniczącym Komitetu powia
towego wybrano p. starostę Boxę, a 
skład komitetu stanowić będą przed
stawiciele 6zeregu organizacyj zwią-

0 pomoc dla najbiedniejszych
Kwesta po mieszkaniach

Z racji Tygodnia miłosierdzia we 
wszystkich miastach Zagłębia, urzą
dzonego staraniem Stowarzyszenia 
pań Wincentek, po mieszkaniach cho
dzą pp. kwestarki, zbierając datki, w 
[ostaci starej odzieży, bielizny, obu
wia, żywności, wreszcie ofiar pie
niężnych.

W naszym ośrodku, talk silnie do
tkniętym klęską bezrobocia, znane są 
ogólnie rozmiary niedostatku i biedy, 
szerokich rzesz ludności, mało kto je
dnak wie, w jak przeraźliwej nędzy 
zna jduje się sporo ludzi, rzuconych 
na pastwę złego losu.

Wegetacja tych ludzi jest wprost

Z FRONTU PRACY
W CEMENTOWNI WIEK

Jak Jutż donosiliśmy, cementownia 
„Wiek1 w Ogrodzieńću wymówiła 
pracę wszystkim robotnikom. Ponie
waż nie wszyscy robotnicy przepra
cowali zapowiedzianą ilość dni, aby 
móc korzystać z ustawowych zasił
ków, dyrekcja cementowni zgodziła 
się zatrudnić robotników niemających 
dostatecznej ilości dniówek do tej 
pory, aby mogli orni korzystać z za
siłków.

Pozatem dyrekcja cementowni za
powiedziała, że w styczniu przyjmie 
już do pracy 100 robotników, pozo
stałych zaś zatrudni w cementowni 
od dn. 1 marca.

W WALCOWNI HR. RENARD
Na wczoraj została wyznaczona

Na tle nieporozumień, małżeńskich 
urzędnik targnął się na życie

W dniu 28 b.m. usiłował popełnić 
samobójstwo przez poderżnięcie gar
dła brzytwą we własnem mieszkaniu*  
23-letni urzędnik Ubeapieczalni olku
skiej. Bclesław Jaroszewski. Denata 
w groźnym stanie przewieziono natych 
miast po wypadku do szpitala olku
skiego, gdzie po operacji założono mu 
rurkę do oddychania, jako że miał 
przeciętą tchawicę.

Przyczyna usiłowania samobójstwa 

wypadek, którego ofiarą padi górnik bła 
wiiński z Czeladzi. Zajęty przygotowy- 
wain-iem stemtpla, w pewniej chwili ciął 
siekierą), której ostrze t>ra<fiio w stopę. 
Rannego przewieziono do ezpitala Uboz- 
pieczałnii w Czeladzi.
X WYPADEK SAMOCHODOWY. W ub. 
poniedziałek pod przejeżdżające auito 
Magistratu ulicą 1 Maja w Dąbrowie 
wipadił wskwtak władnej nńeostirożności 
12-letnj Stara.. Szota (Konopnickiej 16) 
który został uderzony wachlarzem auta, 
doznając lekkiego obrażenia głowy. 
Chłopca przewieziono do saprtaia.

zanycli z akcją niepodległościową oraz 
duchowieństwa, władz wojskowych, 
samorządowych, sądownictwa, pro
kuratorii, organizacyj gospodar
czych. kobiecych, b. wojskowych 
i in. Część uroczystości oficjalnych 
(porannych) prawdopodobnie odbę
dzie się w Będzinie, a część w So
snowcu (akademja).

Krótką dyskusję wywołała sprawa. 
c.zy obchód urządzić w niedzielę dnia
10 listopada, czy w poniedziałek 11 li
stopada. Zasadniczo przyjęto datę dnia
11 listopada, uwzględniając jednak 
możliwość urządzenia w niektórych 
ośrodkach powiatu (wiejskich) w dniu 
10 listopada, Komitety lokalne będą 
miały pod tym względem swobodę 
decyzji.

Komitet powiatowy wyda odezwę 
do społeczeństwa. , 

okropna, gdyż nie mówiąc już o fatal
nych warunkach mieszkaniowych, 
nieszczęśliwcy ci pozbawieni są wszel 
kich środków do życia i utrzymują 6ię 
tylko dzięki ofiarności publicznej. Z 
tego też względu akcja pań Wincen
tek zasługuje na poparcie, gdyż z u- 
wagi na zbliżającą się zimę, nędzą tą 
trzeba się zająć i przyjść jej z pewną 
pomocą.

Niechże przeto mieszkańcy Zagłębia 
nie odmawiają datku na tem cel i 
przygotują dla pp. fcwesfarek paczki z 
odzieżą, żywnością, bądź też ofiary 
pieniężne.

konferencja w sprawie obniżki płac 
w walcowni hr. Renard, która doty
czyła 17 robotników. Ponieważ przed
stawiciel walcowni nie miał odpo
wiednich pełnomocnictw, konferencję 
odroczono.

NA KOPALNI LIPNO
Na kopalni Lipno w Łagiszy robot

nicy strajkują w dalszym ciągu, ocze
kując wypłaty zaległych zarobków. 
Tymczasem p. Danietewicz nie kwapi 
się z tem, ponieważ nie ma pieniędzy.

Jak nas informują, toczą się per
traktacje w siprawie oddania dzier
żawy kopalni itnnym osobom.

REDUKCJE W „BRYNICY"
Wapienniki „Bry.nica" w Czeladzi 

wymówiły pracę spowodu braku za
mówień dalszym 25 robotnikom.

komentowana jest nieporozumieniem 
małżeńskiem denata z Krakowa. Jaro
szewski od 2 mieś., t.j. po tranzlokowa 
niu go z Ubezpieozalni krakowskiej 
do Olkusza wpadł w melancholję i 
zdradzał duże zdenerwowanie.

W przeddzień targnięcia się na ży
cie, denat usiłował popełnić harakiry 
na ulicy, lecz m.u przeszkodzono.

Stan jego zdrowia nie budzi nara-] 
zie obaw o życie.

„OSTATNIA SERENADA4*
Po miłości przychodzi smutek, a po 

smutku trwoga — kto nie zna miłości, 
nie zna 6tnuitlau» ani trwogi!... Byłoby 
to najwłaściwsze motto ■ dla filmu 
„OSTATNIA SERENADA" wyświe
tlanego na ekranie kina „Eden". Film 
odtwarza młodość i miłość znakomi
tego genijałnego kompozytora Szuber
ta. który kocha i cierpi. Jego miłość 
do pięknej złotowłosej dziewczyny, 
staje się podłożem, opoką i natchnie
niem w jego inieśmicrtelnej twórczo
ści. „OSTATNIA SERENADA" od
twarza wielką idealną miłość dwojga 
młodych ludzi, poświęcenie i samoza
parcie się.

„OSTATNIA SERENADA" rozta
cza przed widzem przepych Wiednia 
i Cesarskiego Dworu, najlepsze utwo
ry znakomitego kompozytora Szu
berta, świetną grę artystów i wielki 
rozmach. „OSTATNIA SERENADA" 
daje widlzowi wypoczynek duchowy, 
a,kiC’ja trzyma w napięciu do końca, i 
zaspakaja ciekawość.

„OSTATNIA SERENADA" jest po
łączeniem dramatu z farsą, i jak zwy
kle każdy film na tle Wiednia, koń
czy się spokojnie.

,(OSTATNIA SERENADA" to sym- 
fonja o szczęściu i miłości. 7655 

----- XX-----

Echa procesu
SKARBÓWCóW W OLKUSZU

W zwiąizku z ogłoszonym w tannił^j- 
Stzem poczytnym piśmie z dra i a 20 paź- 
dziennika 1955 r. Nt. 287 antyikuł&m p.t. 
..Bezczelność byłych sekwestratorów o- 
skatrżoinych w procesie olkuskim" proszę 
na zasadzie ustawy prasowej o umiesz- 
zenie w niajłbŁiiźszym numerze następu

jącego sprostowania:
„Nieprawdą jes.t, abym miał jakieś 

kombinacje z b. urzędnikiem Urzędu 
Skarbowego w OUkuszu Marjanem Gra
dem w przedmiocie wpłacania podatków 
natomiast p<na»wdą jest, że żadnych kom
binacji z b. urzędnikiem Skaibowyni 
Marjaineim Grad?m nie miałem i wszelkie 
naieżytości na rzecz Skarbu Państwa, re- 
giulowaleni bądź bezpośrednio do Kasy 
Uirzędu Skarbowego bądź też d-o u- 
pOważnionych seJcwestratorów Utrzędra 
Skarbowego w Olkuszu".

F. Zielonka.
----- xx------

65-letni starzec
POD KOŁAMI SAMOCHODU.

Wczoraj o godz. 8.20 przejeżdżajace 
ulicą Małobądzką w Będzinie a>uto, pro 
wadzone .przez szofera Helmuta Szme- 
kela z Wyr najechało na 65-lefniego 
Piotra Bzdurę z Będzina.

Bzdurę, który doznał poważnych o. 
bra-żeń, przewieziono w stanie groź
nym do szpitala powiatowego w Bę
dzinie.

Winę za spowodowanie wypadku 
ponosi szofer- który zbyt szybko jechał 
rwTWffiimWM   BM WUlŁLatM'tfggąsMgB 

Tani i pięknie położony

I
 ZAKŁAD LECZNICZY w

NAŁĘCZOWIE
Jedyna w Polsce woda naprawdę 

hypotoniczna.
Ryczałty 3 tygodniowe 220 zł. 

pobyt, utrzymanie, kuracja, lekarz 
W Parku orkiestra Dzierżanow
skiego. — Rozrywki. 4243

Pan?’“taj o Funduszu 
Obrony Morskiej.



..KUR.IEK ZACHO-'T* środa 50 października 1955 roku.Nr. 297.

^0J»KA ZAWIERCIA
MBNOHR

X OSOBISTE. Setkietarz zarządu miej
skiego w Zaiwiarciu, p. Józef Czar nota po 
wrócił z wdioipu wypO-c-zynikowego i w 
dniu wczorajszym oibjął urzędowanie.
X ZE STRAŻY MIEJSKIEJ. Jak wiado
mo* zarząd miejskiej straży pożarnej w 
Zawierciu w 1930 r. zakupił od ..Skody” 
auto rekwizyt za sumę zł. 16-600. przy- 
czern dotychczas dług nie został wypła
cony. Jak s ę dowiadujemy, prezes stra
ży, dyr. Al. Erbc przepiou adiził pertrak
tacje z tą fiirmą, przyczem suma do u- 
reguiiowa«n-ia została zredukowana do 10 
tys- zł. Aby ta sprawa została ^zyłbciej 
załatwiona, prezes dyr. Erbe wypłacił ze 
swojej kieszeni zł. 6.000, którą to sumę 
podejmif- od PZU W.
X DROBNY POŻAR. Wczoraj wybu hł 
drobny pożar w domu p. Cichonia, któ
ry powstał w mieszkaniu ks- Berga. Straż 
miejska ogi ‘ń ugasiła w zarodku. Straty 
nieznacznie.
X SPRAWOZDANIE FINANSOWE Z 
OBCHODU ..ŚWIĘTA MORZA". Pow. 
Kom. obchodu ..święta morza" w Zawier
ciu, nadesłał nąm następujące sprawoz
danie finansowe z tegorocznego obchodu 
„Święta mo-rza”. Ze sprzedaży mate.-ja- 
łów dekoracyjnych, znaczków FOM. 
zbiorek udicznych i imprez ui ządzauych 
w dniach 29 i 30 czerwca b.r. na terenie 
powiatu Zawierciańskiego uzyskano: 
Koziegłowy zł. 2051, Koziegłówki zł- 9.30 
Kromołów zł. 28.20. Mierzęcice zł. 43.01. 
Myszków zł. 97 91, Niegowa zł- 110.99, 
Poręba zł. 24.00, Poraj zł. 31.79. Pińczy- 
ce zł. 51.00, Rudni k Wielki zł- 8.00. Ro
kitno - Szlacheckie zł- 15.30, Siewierz zł- 
9.30, Włodowice zł. 22.60, Żarki zł. 60.60, 
Za-wiercie — mias-to zł. 317.05. Wpłacono 
bezpośrednio do Warszawy przez gminy: 
Myszków zł. 37.08. Poraj zł. 53.30, Sie
wierz zł. 135.85. Ogółem z powiatu Za
wierciańskiego osiągnięto zł. 1055.79.

S±!!£ OLKUSZA

1| Sport . WYCHOWANI J?

Przed meczem z Rumunją
W poniedziałek wyznaczył kapitan 

związkowy P. Z. P. N. p. Kałuża skład 
reprezentacji piłkarskiej Polski na 
międzypaństwowe spotkanie z Rumu 
nją w niedzielę dmia 5 listopada w 
Bukareszcie.

P. Kałuża wyznaczył 16 graczy, z 
których jeden zostanie wyeliminowa
ny po treningu, jaki odbędzie repre
zentacja z zespołem Lwowa we 
czwartek o godzinie 11. Do Rumumji 
pojedzie bowiem tylko 15 piłkarzy.

Lista reprezentantów przedstawia 
się następująco: Albański, Fonrtowicz 
Martyna, Doniec, Michalski, Kotlar- 
czyk II. Kotlarczyk I, Dytko, Wasie- 
wicz. Piec, Matjas, Smoczek, Kisieli® 
ski. Riesner i Szerfke.

Sfery sportowe Rumuinji pozostają 
pod wrażeniem wielkich przygoto
wań do międzypaństwowego meczu, 
który się odbędzie 3 listopada br. na 
pięknie udekorowanym stad jonie 
Onef“ w Bukareszcie.
Specjalne pociągi zawiozą tysiące 

ciekawych sportowców z prowincji 
na mecz.

Skarga sądowa w wyniku meczu 
Warszawianka — Leg ja

Niedzielny mecz ligowy Warsza
wianka — Legja, który zakończył

ŻYCIE GOSPODARCZE
Opinja kół gospodarczych
O AKCJI ODDŁUŻENIA PRACOWNIKÓW

W związku z aktualną obecnie i po
ruszaną w ekspose p. premjera Ko- 
ściałkowskiego sprawą oddłużenia 
pracownika, koła zbliżone do samo
rządu gospodarczego zaznaczają, że 
jest to problem niezmiernie skompli
kowany.

Nublży bowiem sobie zdać sprawę 
z tęgo że każdy dług osoby żyjąceij 
ze stałego uposażenia, a nie wynika
jący z wydarzeń o charakterze 6iły 
wyższej jak np. choroba, nieszczęśliwe 
wypadki, świadczy o nieumiejętności 
zrównoważenia budżetu przez tę oso
bę, czyli o życiu ponad stan.

Należy również wziąć pod uwagę 
że system ubezpieczeń ma właśnie na 
celu dopomagacie pracownikom w 
tych wypadkach siły wyższej, o któ
rych była mowa wyżej.

Jeżeli pomimo istnienia ubezpie
czeń i żarliwej ich obrony z niektó
rych stron powstaje problem oddłu
żenia sfer pracowniczych stanowi to 
jeszcze jeden dowód, że system ubez
pieczeń społecznych funkcjonuje w 
sposób niezadowainiiający.
Oczywiście w interesie pracodaw

ców może leżeć to. aby jego pracow
nik nie miał codziennych kłopotów

Kronika gospodarcza.
sprawi; pożyczki narodowej przej 

MUJE URZĄD DŁUGÓW PAŃSTWOWYCH. 
Z dniem 1 list opada nastąpi zmiana w zała
twianiu wszystkich formalności związanych 
z wydawaniem obligacyj Pożyczki Narodo
wej. Urząd Długów Państwowych przejmuje 
wydawanie obligacyj i w tym celu utworzo
ny będzie specjalny retfeirat. Z dniem 1 listo
pada placówiki Pożyczki Narodowej będą 
zlikwidowane. Wydawanie zezwoleń na pize- 
iew obliigacyj podlegać będzie nadal Gene
ralnemu Komisarzowi Pożyczki.

NOWE INSTRUKCJE EGZEKUCYJNE. W 
Ministerstwie skarbu podjęto prace nad re
organizacją danin publicznych. Równocze
śnie przygotowane jest rozporządzenie Rady 
ministrów o egzekucjach podadikowych. W 
ślad za tern roziporządzeniem nastąpi wyda
nie nowych instiukcyj egzekucyjnych, któ- 
relbv nie tLra.żniły platnikóżw w tej mierze, 
jak to się dzieje przy obecnych metodach.

DALSZY WZROST WSKAŹNIKÓW CEN 
HURTOWYCH W POLSCE Ogólny wslkaź- 
niik cen burtowych we wrześniu b. r. wy
niósł 54,2 wobec 55,6 w sierpniu b.r. i 55,0 
we w.rześniai r,ub. (ipodsława: rok 1950—100) 
Poniżej poda jemy wskaźniik cen hurtowych 
we wrześniu b.r. dla poszczególnych grup spe 
ejałnych (w nawiasach: l-.sza liczba oznacza 
wskaźnik z sierpnia b.r.. druga z września 
r. ub_): żywność i używki 51,4 (50,3 — 51,8)i 
aabywapa przez spożywców — 56^5 (57,0 —

się niespodziewaną wygraną Warsza 
wianki znajdzie 6wój epilog w sądzie. 
Mecz był prowadzony b. ostro przez 
obie stTony. Przy końcu gry Nawrot 
z Legji sfaulował Ziemiana, tak, że 
zniesiono go z boiska. Warszawianka 
twierdzi, że Nawrot rozmyślnie spo
wodował ciężkie uszkodzenie ciała u 
Ziemiana i występuje przeciw niemu 
na dirogę sądową.

O MISTRZOSTWO PODOKRĘGU 
CZĘSTOCHOWSKIEGO

Brygada — Częstochóndca 5:0 (2:0)
Mecz decydujący o mistrzostwo w 

kl. A wygrała Brygada. Bramki zdo
byli Bojainek i Hejtne po dwie oraz 
Krzyk z rzutu karnego.

Skra — Ficforia 5:0 (1:0)
Skra odniosła zwycięstwo zasłużone 

po ciekawej grze. Zawiódł rezerwo
wy bramkarz Viotorii. Przez to zwy
cięstwo Skra stała się głównym ry
walem Brygady do tytułu mistrza 
Częstochowy.

Myszkom — Turyści 2:1 (1:0)
Mecz rozegrany w Myszkowie przy 

niósł zwycięstwo gospodarzom, a dru
żyna częstochowska nie miała szczę
ścia mimo ładnej gry.

materjalnuch i pod tym kątem każde
mu pracodawcy wolno przeprowadzać 
w swoim własnym zakresie oddłuże
nie pracowników, czego przykłady 
mieliśmy zresztą na terenie niektó
rych iustytucyj publicznych.

Gdyby więc skarb państwa mógł 
znaleźć fundusze celem spłacenia wie
rzycieli urzędników państwowych i 
stopniowego potem likwidowania su
my długów przez potrącenie odpo- 
wiedi jch kwot z uposażeń miesięcz
nych pracowników, to by to się mo
gło okazać ze wszech stron pożytecz- 
nem. Co innego natomiast gdyby od
dłużenie nastąpiło kosztem kupiectwa 
lojalnego i solidnego. Oddłużenie ko
sztem kupiectwa mogłoby i powinno 
nastąpić tylko w odniesieniu do wy
padków pobierania nadmiernych od
setek. nadmiernych cen czy jaskra
wego wykorzystania trudnej sytuacji 
dłużnika i tjp.

Zwrócić należy uwagę również na 
to, iż kredyt towarowy ratalny, ostat
nio nader szeroko rozpowszechniony 
przedewszy6tkiem właśnie przy sprze 
dażach pracownikom jest instytucją, 
w której istnieniu są zainteresowani 
zarówno sprzedający jak i kupujący.

,58,8). Artykuły rolne krajowe 46^4 (45,1 — 
46.5), sprzedawane przez rolników (36,7 — 
56,4) Artykuły przemysłowe — 56,8 (56,6 — 
58,0), snrowce 53,6 (53,9 — 55,0). półfabryka
ty 55,9 (55.3 — 55,6), wyroby gotowe 60.4 
(60,2 — 62,4). Surowce i półfałb'ykaty prze
mysłowe 55,0 (154,7 — 55,7), uzafleżnione od' 
zagranicy 41,7 (42,5 — 40,5), skartelizowane 
83,0 (83,1 — 87,6). pozostałe 47.5 (46,9 — 47,1). 
Materjały budowilane 51.1 (50,9 — 48,7). Air- 
tykiuły nabywane przez rolnika 66.8 (66,5 — 
69,0). Na podkreślenie zasługuje wyraźny 
wzrost wskaźnika żywności i używek w po
równaniu z sierpniem, jak również wzrost 
wskaźnika artykułów rolnych, sprzedawa
nych przez rolników, który to wskaźnik 
wzrósł nietyliko w porównaniu z sierpniem 
rb ade był wyraźnie wyiź&zy, niż we wrze
śniu’ r. inb.

ZEZWOLENIAMI NA IMPORT 
POMARAŃCZ. B. minister Przemysłu i Han- 
dlu poseł FJoyar-Rajchman. ustanowił przed 
swojem uistąp.en:em klucz podziału kontyn
gentów importowych pomarańcz. Olbrzymia 
większość kontyngentów przyznane została 
rozmaitym związkom, organizacjom i zrzesze 
niom, którez handlem owocowym nie mia
ły nic wspólnego. Ministerstwo przemysłu i 
handlu odnośnych zezwoleń jeszcze nie wy
dało, gdyż czynione są zabięgi o zmianę lclu 
cza, pozostawionego przez b. min. Hoyar- 

IRajchmana, a jpjż m ryimkiu owocowym ofe

| WIE/Z/DOBRZE Ml f 
| PORADZIŁA/.. | 

Wszyscy mi m6- 
wili, że mam ślicz-

% nn i świeża cere... m

rowana jest sprzedaż zezwoleń na import 
pomarańcz. Rozmaite organizację, zrzeszenia 
i związki żądają od kupców owocowych po 
500 — 600 złotych za zeuolaoie na -import 
10.000 kg. pomarańczy. Handel zezwolenia
mi przywozowemi jest zjawiskiem anormal- 
netm i niemoralnem, wpływającem na podło
żenie towaru.

POLSKI
KK99BHM ■■■■■■■■■■■■
PROCES O OJCOSTWO ..KROPEKF 

ODROCZONY
W poniedziałek miał się odlbyć w są

dzie grOidizkim we Lwowie dalhzy ciąg 
wlokąc ago się od dwóch W proce siu o 
uznanie nieślubniego pochodzenia córki 
Gorgon owej, t. zw, popularnie „Kropelki’*

W dniu tym miał być przCsiuohapy 
domniemany ojciec Krystyny, arch. Za
remba o-ra-z miała być odczytana reiacja 
o bezskutecznem poszukiwaniu Erwina 
Gorgona w Ameryce. Ponieważ Zaremba 

*do tądu nie przybył, ». Saimecki prores 
odroczył bez podania terminu-

HUMORYSTYCZNY ZAMACH 
MORDERCZY

Niedawno temu mieszkaniec wsi Woła 
jowice w pow. hrubieszowskim Józef 
Wójcik zameldował policja o rzekomym 
zamachu na jego życie.

Jakiś osobnik miał podobno strzelóć 
przez okno w chwili, gdy Wójcik był w 
pokoju. Dochodlzeuda ustaliły wręcz hu
morystyczne okoliczności towarzyszące 
temu „zamahowi“.

Okazuje się, że w pobliżu domu Wój' 
cika bawiło się dwóch 13-letn ich chłop
ców. którzy strzelali z procy ołowianemi 
kulkami.

W pewnej chwili me okno pokoju Wój 
ciika wskoczył kot. Jeden z chłopców 
nacisnął procę i strzelił. Kulka trafiła w 
okno.

Wójcik zeznaniem awem posfawił nfl 
nogi całą policję.

Aresztowano nawet niejakiego Negie- 
ra, u którego atyaiezioino identyczne ku*l- 
ki, ora^z ustalono, że Negier odgrażał sic 
w swoim czasie, iż rozprawi się z Wój- 
cdkjem. Negier wykazał jednak swoje 
aiy^i. Uwcluioino go więc z aresztu i wy* 
toczono miu jedyni3 sprawę o groźby 
karalnie.
.Chłopcy z dbawy przed Wójcikiein 

nie przygnali się do strzołania z procy* 
.które inaióbaio wnaatwy.

X W SPRAWIE BUDOWY SZKOŁY W 
KRZYWOPLOT ACH. W utb. niedzielę 
pod pn?zew odm<ictiwem p. starosty Gliszczyń 
skiego i dwóch delegatów komitet-u krzy- 
wopłockiego z Krakowa, odbyło się w 
Bydlinie pierwsze posiedzenie komitetu 
budow-y 7-lkOasowej szkoły powsz. w 
Krzyiwopłiotach im. Marszalika Piłsud
skiego. Plan i kosztorys budowy szikoły 
opracują architekci ze sfer legionowych 
.w Krakowie. M. in. w hallu szkoły pro- 
jekrtow amy jest piła s tyczny plan bitwy 
pod Krzywopłotaimi w r. 1914. Do komi
tetu honorowego budowy szkoły wybra
no pp.: s-tair. Gliszczyńskiego i inspekt- 
szkolnego, Chiewskiego.
X REDUKCJE. Csgiólnia parowa Juija- 
na Gar mml ©wieża w Sławkowie w dn- 28 
bm. wypowiedziała pracę ws.zys.tkim ro
botnikom, w liczbie 80, spowodu sezonu 
zimowego.
X ZLIKWIDOWANIE SZAJKI TOREiB- 
KARZY. Przez dłuższy czas Olkusz nie
pokojony był śni ałemi kradzieżami to
rebek paniom idącym samotnie ulicami w 
porze wieczorowej. Po dłuższych docho
dzeniach i obserwacjach, policja ujęła 
sprawców w osobach Stanisława Szotka 
ze Stairczyinowa i Bronisława Ce»bo z 
W ygiełzowa. gon. Bolesław. Podczas re
wizji znaleziono wszystkie okradzione 
torebki. niektóre już poprute i przezna
czone na wyrób bu ików damskich- Po- 
zafem znaleziono zegarek i różne drobiaz
gi. skradzione’ w az z torebkami przez 
sprytnych złodziai. Szotek i Cebo zostali 
zaaresztowani:.
X NOWE KOŁO GOSP. WIEJSKICH. 
W Podlipiu, gm. Bolesław założone zo
stało onegdaj Koło gosp. wiejskich. Re
ferat o celu i zadaniach koła, wygłosiła 
instruktorka jp. Treibniówna z Olkusza, 
poczem wybrany został zarząd koła z p. 
Władysławą Czyżówiną na czele. Zainte
resowanie kotem b. diuże-



„CZUWAp dodatek harcerski n,.3i

Ita oniBL
„Zastępowy mój tajemniczym byl 

chłopcem... Tajemniczo uciekł w o- 
ojęcia śmierci, a.jemniczo zginą! w’ 
■pralce o granice Rzeczypospolitej, 
tajemnicą jest okryte miejsce jego 
*gonu i spoczynku.

(Ze wspomn.eń o zastępowym Zbi
gniewie Roszozyknj, z ..Harcerze w bo
jach *' Wład. Nekraeza, tom II).

. Tradycją to już uświęcony zwyczaj, 
** w przededniu Zaduszek ku cmen- 
kfzom. kurhanom żołnierskim i samot
nym mogiłom ciągną długie szeregi 
Patroli skautowych, aby opuszczone- 
łT10Hrem i deszczowym poświstem u- 
e«codzone groby uporządkować swe- 
n*! dłońmi — .przygotowując je na 
^elkie święto zmarłych.
, .Wśród niedeptanydh ścieżyn za
dźwięczy harcerska saperka, urośnie 
ja pierwszą miarę mogiłka, a otulona 
darciem, wystrzeli ku niebu ramiona- 
J01 świeżo zbudowanego sosnowego 
*Tzyża. A igdy zastępy całej Rzeczy
pospolitej zjawią się po raz drugi, 
*’edy po tych nieznanych, tęskliwie 
ha+rzących fcurhankach rozbłsśnie zło- 
a. .jaśnią płomień świeczki-żalobnicy. 
'serc hufców, drużyn i chorągwi po- 
Mynie przepotężną mocą wzruszenia 
Wysiane do Boga: Wieczne odpoczy
wanie™

, I za tych, co nie zaznawszy tego ży- 
cła ni radości, ni trudów zgaśli tak ci- 
'S. by najcichsze matki westchnie-1 

i za tych, którzy trudem dnia zwio- 
■iowani odeszli jak na dobrze zapraco- 
*any spoczynek; popłynie ten szept 
Jdodlitewny długą i szeroką falą za 
'Mi wszystkich, którzy w służbie zie- 
d?i tej. matki umiłowanej utracili ży- 
7’a. Harcerska modlitwa pójdzie za 
łych braci-harcerzy, co tak pogodnie 
1 Pięknie, jakby jeno zmieniając te- 

rauw’ania odeszli na wieczną 
Wartę,

A nałlewszystkó, nadewszystko za
gonie pochodnia uczuć pamięci dla 
jyc.h naszych wzorów miłości prawa 
.a.reerekieso i picświęcenia- co jak za- 

^powy Zbigniew Roszczyk leglszy w 
dłonie wiary i wolności — śpią sobie 
,a*notni w nieznanej stronie... Ci nie 
Ujrzą przy sobie drogich i kochanych 
du®!! matek i braci, nie uczują ciepła 
^fotnnicznego blasku, ani nikt się na- 
,??yli. by serdecznym żarem łez skro- 

chłodną, opuszczoną mogiłę-sa- 
diotnięę.

Lecz kiedy srebrne tony dzwonów’ z 
'ihentarnienyeh kaplic rozlegną się. 
^/ywając na wielkie tajemne miste- 
IPui. otworzą się groby wszystkich 
aszych umiłowanych, a czyste ich du- 

wzruszone naszą o nich pamięcią 
®niosa modły za pomyślność tej zie- 

. i- za którą walczyli. Przyjdzie i ta 
p?ietlana. setka ległej wiary naszej
^orągwi zagłębiowskiej...

A jako ćwierćwiecze dobiega miłej 
Utoęy — popatrzą- w przeszłość się- 
'■dą ku pierwszym swym lotom, wspo- 
t(1®ą... Oni — chluba nasza i duma, 
u®j ■— nasze wzory i przykłady, oni— 
jtlnieknieisza pieśń rapsodu Chorą
gwi. pieśń potężna, długa i nieskoń- 
C2°na...

W. B.

Nasz maszt
uSUetny stał, wyniosły — hen 

, doliny sięgał wzrokiem, -.
^yśród wirchów śnił tęsknoty sen 

drodze, ,o szerokiej...
p
I w słońca żar, czy srogi mróz
Jodłami szumiał swemi:

Hej! abyż na swem szczycie niósł 
-anderę polskiej ziemi!

jbnotny marzył... ziścił się sen...
?®iś dźwięk go trąbki smaga.
A Po nim w niebo płynie. hen...
JJ<Zyzny naszej Haga!

Witeź
a Chor. zsfłebiowskiej

Kartka z kroniki 36 z. d. h.
Wspomnienia ze Spały

— Zbiórka! — Wyciągnięty szeregi tę górnika, 
śpiewa .poranną modlitwę i — spieszy | 
lo Pilicy obmyć grzeszne ciało. Słoń

ce przedziera się przez zielone korony 
sosen i złoci półnagie ciała druhów. 
Ale niedługo tego. Przecież Spała jest 
miejscem, gdzie 6ię kultywuje trady
cje. Więc tradycyjny deszczyk, żeby 
każdy wiedział, że to naprawdę Spa
la. Nie zadttżo. nie zamało, tak w sam 
raz.

Za chwilę alarm. Przyjechał druh 
wojewoda Grażyński i ma zwiedzić 
nasz III podobóz. Powitanie na głów
nej szosie, a potem niecierpliwe ocze
kiwanie na wizytę w obozie. —- Przyj
dzie czy nie przyjdzie? — Tak pragną 
wszyscy pokazać, jak to w naszym o- 
bozie czysto, ile to pracy i starań wło
żono w jego budowę. Niestety, nie 
przyszedł. Trudno — niech się dzieje . 
wola nieba... 1

Niema czasu na skargi. Przychodzi 
rozkaz, by chór i górnicy z kilofami : 
oraz druhowie z maczugami szli u- < 
przyjemniać obiad zagranicznym go- ■ 
ściom, których przyjmuje dziś nasz i 
śląsko-za-głębiowski podobóz. Podko- ( 
wias-ty stół gęsto obsadzony zagranicz- 
nemi wielkościami, patrzącymi to na i 
talerz, to znów na popisy harcerzy.

Przychodzi kolej na naszą 36. Poka
zy rytmiczne, pierwszy ilustrujący pra

PRZY KOMINKU
Miało być wielkie ognisko, płomie

nie... wesołość — a nie było. Spowodu? 
Deszcz. Jednak, o ile uipusty niebie
skie nie sprzyjały rozpaleniu drew i 
wznieceniu płomieni, to jeszcze nic 
jest jarzmem na harcerską wesołość. 
I oto cały hufiec sosnowiecki, który ze 
brał się na boisku gimn. Prusa, celem 
wzięcia udziału w zbiorowem ogni
sku, 06tatniem przed zapadnięciem je
siennej pluchy, zaskoczony deszczem, 
przeniósł się do murów szkolnych, 
gdzie, miast zapowiedzianej watry, za
improwizowano t. zw. „kominek1*.

Gwar stłoczonych na korytarzu 
szkolnym chłopaków omal nie rozsa
dza! ścian. Przybyli na ognisko goście 
i przedstawicielki komendy harcerek 
siedzieli oszołomieni wrzaskiem i do
piero ujęte w karby melodji starej 
harcerskiej piosenki „Płonie ognisko", 
głosy chłopaków popłynęły milszym 
dla ucha tonem. Nawykli do lasu chło
paki nie (pozwolili się jednak okieł
znać i ledwie przebrzmiały ostatnie 
słowa pieśni, charmider wzmógł eię, że 
niczem były w porównaniu z tem ze
wnętrzne odgłosy odbywającego się 
właśnie w pogońskiej parafji odpustu 
Najwrzaskliwsi jednak przycichli 
gdy mistrz ceremon ji zapowiedział 
szereg popisów zespołowych drużyn. I 
zaczęło się. Wyszło dwóch rezolutów 
z .czwórki**, z których jeden zapu
szczał wędkę w stawie, zaś drugi wy
skoczył na niego z gębą, że tu ryb ło
wić nie wolno. Tłumaczenie zdybane
go, że on j,uczy pływać*1 robaka n- 
mieszczioinego na przynęcie- wznieciło 
śmiech i wycie zachwytu wśród wi
dzów... Zaś potem czterech spryciarzy 
z „32‘‘ tańczyli na szczudłach, późnie! 
na jednem tylko i wreszcie potykali 
się, zwalając jeden drugiego z wyżyn 
metrowych obcasów na podłogę. „Re- 
welers‘y“ z „44‘* śpiewali szlagiery o- 
bozowe aż w uszach dzwiotaiło, a dh. 
Stary Brauner rozrzewnił smakoszów, 
czytając, menu obozowe, gdzie mile 
łechtały podniebienie takie specjały, 
jak: zuipa ..nic" z ,yczemś‘‘... galaretka 
ze skarpetek wartownika... barszczyk 
.buraczkowy" na... buteleczkach z jo
dyną... makaron ze starych spodni, za
lewajka na .jperskiem oczku" i t. p. 
Wszystko było na wesoło! Kapela man 
dolinistów z „J0‘‘ świergoliła oberecz- 
ki. aż gwoździe z -podłogi wysuwały 
łby, a jakiś stary harcerzysko puścił 
się w tan z najmniejszym z zuchów i 
demonstrowali takie figury, źe święty 
Wit, wynalazca nr ;t»neczniejsżej oho

" , a potem walc z maczuga- 
| mi, u końca których powiewają wstąż
ki biało-czerwone. W oczach zagra- 
nkzników błyszczą iskierki zaintere
sowania — zmuszając ich do braw. 
Drugi raz rozlegają się brawa, gdy 
nasz chór 4-głósowy odśpiewuje dwie 
pieśni górnicze. Skończone; powrót 
do obozu.

Obiad. Wspaniała zupa i jeszcze 
lepsze drugie danie powodują złoże
nie gremjalnej pochwały kucharzowi, 
którym w tym dniu był zastępowy 
Ziutek Smoezarski. Po obiedzie chór 
nasz wraz ze swym dyrygentem p. Su
chankiem udaje sie z wizytą do Harce
rzy polskich z za Olzy, gdzie popisuje 
się na zmianę z gospodarzami.

Fioletowy zmrok spływał powoli na 
ziemię... Kolacja. Za chwilę wszystkie 
drużyny maszerują ku olbrzymiej 
kotlinie, w głębi której błyszczy juiż 
ołomień ognia. 2 tysiące braci zwią
zanej w krąg wielkiego misterjum 
obsiadło ściany kotliny. Hen, w niebo 
wystrzela słup ognia, oświetlając i zło
cąc korony wyniosłych sosen. Śpiew 
szumi, tętni, płynie... Potem modlitwa 
i — „Dobranoc1*. Zagasły światła w 
namiotach, po ścieżkach obozowych 
słychać miarowy obchód syart i kroki 
nspekcyjnych...

T. B.

roby, uznałby się napewno za zdystan
sowanego. Zuchy z ,,8‘‘ robili _ kon
kurencję p. Lazarowi, fotografując za 
pomocą lampki elektrycznej, a zuchy 
z ■.czwórki1' odtańczyli tryumfalny ta
niec, coś w rodzaju ..gonił z dzwon
kiem za ogonkiem". Jednem słowem 
wesoły był kominek!

Gdy wreszcie było już dosyć zgryw, 
komendant hufca stanął wśród zgraji 
i prawił o konkursie, jaki zaczął się 
luż z dniem dzisiejszym. Ma to być 
konkurs, w którym decydować będzie 
przewaga drużyn, oparta na zaintere
sowaniu się nim harcerzy, a gdy 6-gc. 
zerwca zsumuje się wyniki, dla zwy

cięzców cenne mają być nagrody! Jak 
narazie — szanse opanowała „43“ z 
Milowic, której harcerze, mimo słoty 
i oddalenia od miasta pokazali się w 
pelnem umundurowaniu, świadcząc, że 
to ou.i a nie inna jednostka hufca sta
nowili oddzielny zespół w Spalę, zdo
bywając niezgorsze wyniki w szeregu 
dotychczasowych konkursów w hufcu

Po omówieniu spraw konkurso
wych. drużyny stojąc odśpiewały w 
noważnym nastroju ..Idzie noc...‘‘ i 
wśród szarugi, w ulicach Pogoni szyb
ko zniknęły grupki harcerzy, zmiata
jących przed „szprycą*1...

„Tarzan1.

Starsi harcerze
W DĄBROWIE

Na odbytem w sobotę zebraniu Gro
mady. któremu pizewodiniczył druh M. 
Szwie, pnzedyskurtowano plany i proje
kty na czas najbliższych mies-ięcy. W dy
skusji zabierali głos członkowie Groma
dy: M. Mailk. Cz. Trzęs-icki, B. Bmrski 
: iinrai utzasadmiiając potrzebę skonkrety
zowania szerokich planów.

Gromadą uchwaliła wniosek natych
miastowego zgłoszenia s:ę K. Ch.( celem 
ofiarowania siwej pomocy w OrgaraizOwa 
nira wystawy ćwierćwiecza pracy.

Po odśpiewaniu sizereigu pieśń1 harc, 
zebranie zakończono. Trzeba podkreślić, 
że aczkolwiek młodą jesit Gromada dą
browska, przecież ma już za sobą kiute 
PW. I stopnia zorganizowany dla harce
rzy hufca dąbrowskiego. Gromada posia 
da w siwem grenie jednostki wybitnie 
wairfościowe, dające gwarancję utrzy
mania na poziomie zamierzonej pracy, a 
samą mmiejętiność stworzenia cjerpłlej at-,uimiv.j<ęifnosc s-iwurzen.ia <w- . D-ęazie mogło poanać Wawze obo-
mosfery, już dziś należy Gromadzie po-1 zy. 36 godzin drogi przełaje grać rftkj, 

~ 6^ WoĄ jgg rąz paz»afcu?‘liczyć za su'kc

Kronika harcerska
CHOCHLIK DRUKARSKL W ubie

głym numerze docortku „Cznuwaj1* cho- 
ch.ik drukarsk zmienił w a-rtyfcuie 
„Turniej zuchowy*' słowo: „namiestnik44 
na: ..ha.rcmistrz“. Prostu jemy przeto.. ż» 
druh K. Sitkówki jest namiestnikiem 
zuehow ym hufca staw?m e-szyckiego.

ZEBRANIE STARSZOHARCER- 
SKIE. W środę dnia 30 bm. o .godz. 
18.30 w lokalu przy ul. Nowej w So
snowcu gromada starszoharcerska im. 
Żwirki i Wigury urządza zebranie dy- 
sku6VTiae, na które zaprasza druhów 
instruktorów i drużynowych hufca so
snowieckiego.

KRĄG STARSZOHARCERSKI. Dła 
goletni kierownik starszego harcerstwa 
Tomasz Piskorski, wydał książkę pt. 
..Krąg Starszoharcerski4*. która ukaza
ła się w nakładzie harcerskiego biura • 
wydawniczego. W książce tej po raz 
pierwszy zebrano całość zagadnień i 
spraw starszego harcerstwa. Książka 
zawiera wiele bardzo trafnych uwag, 
przedstawia szereg doskonałych kon
cept yj. a całość wypływa niewątpli
wie z ducha prawdziwie skautowego.

H ARCERZE - ROLNICY. W Gór
kach Wielkich na Śląsku w zakupio
nym .majątku*4 harcerskim, utworzo
ny został wzorowy ośrodek rolniczy, 
obsługiwany całkowicie przez harce
rzy. Po pierwszccih własnych plonach, 
stanowiących dumę młodych rolni
ków. przestąpiono do intensywnych 
robót jesiennych w polu. Jednocześnie 
w stadjum końcowem znajdują się 
prace budowy domu administracyjne
go. który zawierać bodzie 4 izby, kuch 
nię z łazienką oraz dwie i aby na pię- 
rze.
HARCERSKI KURS KRÓTKOFA

LOWY. Zakończył się harcerski kurs 
krótkofalowy, zorganizowany przy 
współudziale pułku radjo w Ryni. ko
ło Zesrza. Komendantem obozu był 
kipt. Kazimierz Olechowski- komen
dantem specjalnej grupy harcerskiej 
p. Artur Knedler. referent krótkofalo
wy komendy chorągwi mazowieckiej. 
Wszyscy uczestnicy kursu w liczbie ,17 
uikouczyli go z wynikiem b. dobrym 
lub dobrvm. Tak dobre rezultaty szko
lenia przypisać należy m. in. temu, że 
kandydaci na kurs letni odbyli w dru
giej połowie ubiegłego roku kurs 
przygotowawczy, na którym zapoznali 
się z podstawowymi zasadami radjo- 
techniki.

NOWI HARCERSCY PILOCI SZY
BOWCOWI. Harcerski kilulb szybowco
wy w Katowicach zorganizował dwu<ty. 
godiniową wyfprawę n<a sizybowisko w 
Pińczowie. Spośród dizde&ięciu Eaircarzy^ 
uczestników wyprawy, wszyscy po od
bytem przeszkoleniu i trenimgru uzyskali 
dyplom pilotów szytbeweowydh - żaglo
wych. kaitegor ji C. Jest to wielki sukces 
klubu śląskiego, którego wszyscy człon
kowie wykazali wielką -wytrwałość w 
Osiągnięciu sprawności szybowcowej.

DUNKI I SZWAJCARKI DO HAR
CEREK POLSKICH. Główna kwart ara 
hairce.rek otrzymała szereg listów od ska- 
uitek z wieki pańisrtrw. W jednym z nich 
młoda Dumka, komendanuka wyprawy 
>kaiutek do Polski, pisze: „Dziękujemy 
Wam wszystkie za coidowmy czas, spę- 
d«xny w Pótace. za pomoc, uprzejmość, i 
tera wielki nakład pracy, który sprawił, 
że obóz polski stał się najmlszemi wa
kacjami, jakie spędziłyśmy w życiu. Te
raz marzymy tylko o tem, abyście od
wiedziły Danję, -dając nam możność 
choć w części sipic.e.ć dług wdzięczności, 
zaciągniięty wobec gościnności polskich 
harcerek...44

Szwajcarka pisze: ..Choć w kilku s-ło- 
wcaih pragnę podziękować tym -wszy^t- 
kim, którzy przyczynili się do tego, że 
dziesięć dni spędzonych w Polsce były 
tak peline piękny. Tak się cieszę, że da- 
nem mi było poznać nasz ruch w Polsce 
i że urzeczywistniiłaim moje anauzemie z?i 
nzenia do dos-zy i umysłu pollskiego. Cie
szę się jiuż na myśl, jak będę mogła zdać 
sprawę z mego pobyrtai wobec naszych 
skanirtek w Genewie i mam raadzieję. ż; w 
przyszłości więcej spośród naszych dzie
wcząt będzie mogło poznać Wasze oho-
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PROGRAM RADJOWY
KONCERT RADJOWY Z PŁYT

W koncercie radjowym z płyt dnia 51 bm. 
o godz. 18.45 usłyszą radiosłuchacze uwertu
rę do oipetry „Fidelio” Beethovena w wyko
naniu orkiestry londyńskiej pod dyrekcją 
jednego z największych kaipelmirtrzów do
by obecnej Bruno Wall te a oraz aonatę wio
lonczelową A-Dur Boccheriniego, którą ode
gra sławny na cały świat wiolonczelisto Pa- 
blo Casals.

ŚRODA 30 PAŹDZIERNIKA
6.30 Audycja poranna. 7.55 Parę info ma- 

cyj. 8.00 Audycja dla szkół. 11.57 Sygnał cza
su. hejnał. 12.15 „Kobieta skąpa i kobieta 
ofzczęana*’ pogadanka — wygł. Hanna Ko- 
ryzm-a. 12.30 Koncert malej orkiestry PR 
pod dyr. Z. Górzyńskiego. 1325 Chwilka dila 
kobiet. 13.50 Uwertury i fantazje operowe. 
15.15 Wiadomości gospodarcze. 15.22 Chwilka 
społeczna. 15.30 Audycja w 25 rocznicę śmier
ci założyciela Czerwonego Krzyża Henryka 
Dunant. 16.00 „Kuba chciwiec” obrazek słu
chowiskowy dla dzieci M. Szterbówny. 16.20 
Recital skrzypcowy Adama Kriegla. 16.45

Rozmowa muzyka ze słuchaczem rad ja. (7.00 
.Dyskiu-tujmy*': „Szary człowiek*’ odczyt — 
wygi. Stary Doktór. 1720 Koncert orkiestry 
Adama Furmańskiego. 17.50 „Świat się śmie
je** audycja w oprać. Brunona Winawera. 
18.00 Koncert serenad w wyk. Jadwigi Hen- 
nent. 18.30 „Śląskie nowości literackie i nau
kowe*4 szkic literacki wygi. prof. Alf ed Je- 
sionowski. 18.45 Ko.ncsrt reklamowy. 19.00 
..Skutki wojen śląskich*’ odczyt wygł. dr. 
Ludwik Kohutek. 19.35 Wiadomość sporto
we. 19.50 Reportaż aktualny. 20.00 „Ktoś, kto 
przyjdzie** komedja muzyczna p-g sztuki 
Burgera. Muzyka Ben ataki ego, Gershwina. 
Korna. Leas-Yalerio. Radjo-fonizacjia Jerzego 
Gerżabka. 20.55 „Obrazki z Polski współ- 
czelnej**. 21.00 IX audycja z cyklu „Twór
czość Fryderyka Chopina (1810—1849) w o- 
pracowaniu prof. dr. Zdzisława Jachimockis- 
go. Wykonawcy: Józef Smidowicz—fortepian, 
Anna Szlem i ńska—śpiew i orkiestra symfo
niczna PR pod dyr. Grzegorza Fitelberga. 
21.45 „Pamięci Bronisława Ludwika Michal
skiego*4 kwadrans poetycki w oprać. Jana 
Szczawie ja. 22.00 „Nadnercze** pogadanka dla 
lekarzy w oprać, inż. Lejwy i dra doc, Ju- 
Ijusza Zweibauma. 22.10 Muzyka leikika i ta
neczna w wyk. or>k. pod dyr. Z. Górzyńskie, 
go 23 05 Muzyka lekka i taneczna (płyty).

Elektryczność chroni urodę pań
Kuchenka elektryczna, gotując 
bez ognia szybko i czysto — 
oszczędza wysiłku, pozwala zachować 
czyste ręce i świeży wyglgd.

KINO

OD DZIECIŃSTWA
pewien Szkot był entuzjastą pilfkarefwa...

„BENGALI
Film, który każdy obywatel widzieć powiaien, bo od wiała lat kinemato

grafia nie atworzyła takiego arcydzieła.
W rolach głównych: Gary Cooper» Franchot Tonę* Ry
szard Cromwell i Kathleen Barkę. Reż. Henry Hathowey

W nadprogramie: „Rzeczpospolita młodości44

Początek seansu o godz. 5.30 ppoł.

Konyslaicie 1 okuli!
Zaszczytnie znany rpecjaliBta z dł»ł 

goletnią praktyką M. TILlEMAW z Kr®' 
kawa, ulica Szlak 39, wynalazca 
wego systemu opatentowanych bandaży* 
stosujący je z najlepszy® i najradykal
niejszym skutkiem na różnego rodzą y1 
najniebezpieczniejsze i najzas ta rzalsz* 

PRZEPUKLINY
(ruiptury) u Pań, Panów i dzieci ze zlec 
lek., zostąje w Sosnowcu nieodwołalni 
tylko do czwartku dlnia 31 października b.T- 
włącznie i przyjmuje w „Hotelu Central' 
nym“, ul. 3-go Maja 11, od godz. 2.50—“ 
popoł.

REKLAMA 
JEST DŹWIGNIĄ 

HANDLU!
KUPNO

i SPRZEDAŻ.

ZOSTAŁ OTWARTY 
oddział „Patron Efcs- 
press’1 nauka kroju, 
wycw. modelowania 
syst. Profesora K. Le- 
weróskiego. Zapisy od 
1-tgo listopada. Insitru/k 
lorka Wiktor ja Dyme 
rytk, Myszków. Pochu 
lenka 27. 7652

Dyrekcja Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego, 
w myśl § 82 Ustawy, zawiadamia, że niżej wymienione nieruchomości obciążone pożyczkami T-wa, za zaległe raty, będą 
sprzedane przez licytację, których dopełnią niżej wymienieni notarjusze. Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne dołączone 
zostały do odpowiednich ksiąg hipotecznych i mogą być przejrzane w Biurze Dyrekcji lub w kancelarjach hipotecznych. 
Wadjum licytacyjne winno być złożone w gotowiźnie lub w listach zastawnych Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego 
Miejskiego.

Gdyby w dniu do licytacji wyznaczonym sprzedaż nie doszła do skutku, z braku licytantów, druga i ostateczna 
sprzedaż rozpocznie się od sumy zmniejszonej, w terminie oznaczonym przez Dyrekcję T-wa i ogłoszonym dwukrotni o 
w pismach bez powtórnego wręczenia osobnych zawiadomień.

LOKALE
4 POKOJE 

z łnchnią, spiżarnią, 
rwoczeąny komfort,

piętro* do wynaję
cia w Sosnowcu. Wia
domość w Administra
cji. 7226

POKÓJ 
umeblowany óo wy
najęcia z wygodami z 
osóbnem wejściem w 
śródmieściu z calo- 
dziennem utrzymaniem 
łub bsz. Wiadomość 
w Administracji. 7530

POKÓJ 
umaWowany z oddziel 
ne-m wejściem do wy
najęcia Sosnowiec, — 
P’!lju<ł*!r:ego 7 m, 4.

7559

POSADY 
i PRACE
POTRZEBNY 

dozoroa Sosnowice. — 
Nowa ‘4. 7655

Re
p.

 hip
. N

r.
__

__
__

__
__

W MIEŚCIE, 
PRZY ULICY

Suma 
nieumorzo- 
nej pożyczki

Suma 
zaległości 1 
w ratach

1

Licytacja 
rozpoeznie 

aię od sumy
Wadjum 
(Kaueja) Naawa Wydziału 

hipotecznego
Notarjusz, który 
dopełni lieytaeji, 
lub jego zaatępea

Licytacja odbę
dzie aię 0 godz. 
11 zrana w dniu:

Złote Złote Złote Zlot.

W SOSNOWCU
944 Kowalskie] 31921 87 6446 07 52300 5230 — przy S. Okr w S4>«noweu Eydziat-Zubowicz Piotr 21 stycznia 1936 r.

1S83 1 Maja 2033 58 360 96 3750 375 — (awniewiez Kazimierz 20
59 Wapóinej 19441 09 3856 90 35850 3585 Eydziat -Zubowi cz 21

181 1 Maja 1220 14 192 14 2250 225 Jewniewlcz Kazimierz 20
463 Racławickiej 22859 7C 3727 84 34500 ’450 20
849 Dekerta 9151 13 1415 97 16875 1687 50 • 20
531 Będzińakiej 

1 Maja
6873 51 1154 64 12675 1267 50 20

231 34985 28 5272 55 52800 5280 o Eydziat-Zubowiez Piotr 21 »
W ZAWIERCIU

395 Górnośląakiej 59634 — 10871 46 90000 9000 Jewniewicz Kazimierz 20
56 Chmielnej 31258 15 3651 36 47175 4717 50 przy S. Gr. w Będzinie Kowal ezewski Wacław 22

2 Marszałkowakiej 19550 13 3154 87 29475 2947 5C 22
W BĘDZINIE

194 Modrzę jo wakiej 5002 61 1014 76 9225 922 50 22
287 .. 1382 83

83
349 9? 2550 255 • 22

626 6710 1106 6^ 12375 1237 50 • 22
48 Czeladzkiej 5775 38 858 45 10650 1065 * 22

350 Modrzejowakiej 26375 2i 4713 74 40650 4065 23
455 Sączewakiego 11103 38 2032 11 20475 2047 50 • 23
688 Kołłątaja 121759 34 14656 67 192375 19237 50 23
544 Małachowskiego 7158 2’ 1220 83 13200 1320 • 23
103 Zamkowej 64568 91 7971 51 101475 10147 50. 23
533 Kołłątaja 156040 19571 76 236250 23625 ** 23
87 Czeladzkiej 29320 55 2613 70 44250 4425 * 23

505 Mościckiego 39756 1018 75 60000 6000 24
83 Kołłątaja 119J68 17658 44 .80000 18000 — 24

640 Modrzejowakiej 8175 02 1100 15075 1507 50 24
396 N 4889 93 713 04 8925 892 50 •

• 24
w dąbrowie górn.

181 Narutowicza 24847 5? 2139 38 37500 3750 » ■ 24 •

Wapno 
budowlane w bryi&b 
1-go gatunku, wyso’-”' 
pnocedUowe. palone * 
pięcach kręgowych ' 
Wapiemnniki „Brynkfl 
Sosnowiec, 3-go 
5. telefca 159 44H

Farby 
takiery. pokosi 1 p^n 
(Me po cenach nAl' 
niższych poleca.; -r'
1’ietranek.j Skład FarP 
: pwzyborów malat' 
skjchJ Sosnowiec, ** 

Mościckiego 15 (via • 
\ is kościoła). 5^

Lampki na groM 
żelatynowe - szklani 

Palafki i Znicze ,,P°’ 
lo" świece

„SIŁA” 
Sosnowiec. Hale R°z 
woju. Nalewanie 
pek grobowych Hut1.’

PLACE ■ 
przy Bandurskiego 
Królewskiej do spfZ 
dania oraz 3 1 4-ry PjJ 
koję z wygodami d 
wynajęcia. Wiado' 
mość Moniuszki 2a

ZGUBIONE, 
DOKUMENT*

UNIEWAŻNIAM 
zagubioną ktiążkę 
wojskową z kartą J® 
'bili żacy jną wydali
przez P. K. U So®®0 
wiec, Marjan Tum^ 
Zawiercie.

DOWÓD 
osobisty wydany 
Będzinie zgiibił 1*11 
Szwimer.

KINO 
„Paiate 
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

99

Dziś!

Pieśniarka ulicy 
(IRELA) 

Wspaniały dramat życiowy
W roli gl. słynny tragik FRITZ KORTNER 
i znakomita śpiewaczka EVELYN LAYE 

Wkrótce: „DWIE JOASIE’4 Z JADWIGĄ SMOSARSiKĄ

KINO

EDEN
Największy romans muzyczny pełen przecudnych 

melodji Schubertowskich

Ostatnia Serenada
z piękną, wytworną „Pat“ Paterson 
i czarującym NILSEM ASTHEREM

Nadprogram: Tygodniki Pata.

SOSNOWIEC, Redakcja: Piłsudskiego Nr. 
Teł. 64. Skrytka poczt. 62.

Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 73.
Redaktoi naczelny przyjmuj© 
od godz 11 — 1 i od 6 — 7.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

.5 Wiersz milimetrowy jednolamowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; v 
w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz, jf

S Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm, za tekstem 35 mm.; w niedziele g 
święta 25*/« drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy drak oraz przestrzega- 

;< O nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada. każdy

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują: 

30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogt. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zL
5 drobnych ogł. 4.00 zł. 
wyraz dodatków v doo1: -i • * po 5 e

BĘDZIN, Małachowskiego 7. ~ CZELADŹ. J. Dembiński. Staszica 16. — DĄBROWA GÓRNICZA. Krótka 11. — GRODZIEC Kiosk 
kiirinrn /ophnrfninnn ’ Łacińskiego. — KIELCE, Sienkiewicza 43. — ŁAZY, Władysław Jaworski — OLKUSZ, Rvnek. kiosk p Kordaszewskieeo - ,nil Bili IBlBOulllByi] • Strzemieszyce w. Bagińskiej. Zawiercie. 3-eo li.j. >». _ Ząbkowice, k^k p. Krop, -P^rki f,

— MYSZKÓW, kiosk bt. Jaworskiego. p
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I

4.

I

WIYDAWCA I REDAKTOR NACZ. STEFAN ARNOLD. — DRUK -KURIERA ZACHODNIEGO* W SOSNOWCU. PIŁSUDSKIEGO REDAKTOR ODR. HENRYK STRYJEWSK1


